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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2015. december 26.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XVII. évfolyam 10. szám

Kelj fel, ragyogj! Jézus jön!
Összefoglaló a 2015-ös évről

Immár hagyomány, hogy az év végén 
egyfajta értékelést végzünk, amelyben be-
számolunk a mögöttünk álló év történése-
iről, kihívásairól, azokról a folyamatokról, 
amelyek meghatározóak egy egyház éle-
tében. Nem szeretnénk ezt a hagyományt 
most sem megtörni... Beszámolóm nem 
a teljességre törekszik, hiszen terjedelmi 
okok miatt nem férne bele az AdventInfo 
kereteibe, hanem inkább a leginkább 
érdeklődésre számot tartó, legjelentősebb 
témákat sorolom fel.

A 2015-ös év legjelentősebb eseménye a 
Hetednapi Adventista Egyház, mint vi-
lágközösség életében minden kétséget 
kizáróan a Generálkonferencia (GK) San 
Antonio-beli ülése volt. A Magyar Uni-
ót, mint a Generálkonferencia alkotóré-
szét most is népes delegáció képviselte. 
A hivatalos 7 küldöttön kívül jó néhány 
testvérünk – a küldöttek családtagjai, az 
unió elnökségének tagja, valamint a Ke-
resztény Advent Közösség vezetésének 
tagjai – hivatalos vendégként vett részt a 
konferencián. Rajtuk kívül unióbizottsági, 
területi bizottsági tagok, gyülekezeti tagok 
érdeklődőként szintén jelen voltak. 

Az egyház ötévenkénti 
ülése mindig nagy érdek-
lődéssel kísért esemény 
– idén mintegy 65 000 em-
ber vett részt –, hiszen az 
egész világközösség életét 
és szolgálatát meghatározó 
döntések születnek. Idén a 
legfontosabbak a követke-
zők voltak: a GK vezetői-
nek választása a követke-
ző 5 éves ciklusra (ekkor 
kerülnek megválasztásra a 
divíziók vezetői is), a Gyü-
lekezeti kézikönyv módosí-
tásai, a Hitelvek módosítá-
sa, a következő öt év stra-
tégiájának meghatározása, 
állásfoglalások.

Természetesen a legnagyobb érdeklő-
dést kiváltó napirendi pont a nők lelkészi 
szolgálatra való felszentelése körüli vita 
volt. A közhiedelemmel ellentétben a 
GK napirendjén nem annak a kérdésnek 
az eldöntése volt, hogy fel lehet-e nőket 
szentelni vagy sem. Egyetlen kérdés meg-
válaszolására került sor a témában: El-
fogadható-e, hogy a divíziók bizottságai 
– amennyiben megítélésük szerint szüksé-

ges – saját területükön a nők evangéliumi 
szolgálatára való felszentelésről rendel-
kezzenek (Igen vagy Nem)? A világkö-
zösség küldöttei egy egész napos vitában 
döntöttek a témában: 977 igen és 1381 
nem szavazat érkezett. A GK vezetése ak-
kor is és azóta is több alkalommal megerő-
sítette, hogy a döntés nem érinti a női lel-
készek meghatalmazásának lehetőségét, 
valamint a nők presbiterré és diakónussá 
történő felszentelésének lehetőségét, tehát 
mindhárom szolgálati terület továbbra is 
nyitva áll a női szolgálattévők esetében.

Emellett a kérdés mellett szinte el-
törpült a teremtésről szóló napirendi pont 
iránti érdeklődés,  pedig ez is igen jelentős 
döntés, hiszen megerősítette az egyház te-
remtésről szóló hitelvét, miszerint a bib-
liai leírás szerint hisszük, hogy Isten hat 
valóságos nap alatt teremtette világunkat.

A világközösség év végi szokásos 
ülései (A GK Éves Tanácsülése, A Transz-
európai Divízió [TED] Év Végi Ülése) 
folytatták a San Antonio-ban megkezdett 
munkát, a stratégia kidolgozásával, a to-
vábbi vezetők megválasztásával, szabály-
zók módosításával.

A Magyar Unió vezetői és a csatlakozó testvérek képviselői 
Raafat Kamal divízióelnök testvérrel a Generálkonferencia 
plénuma előtt

Csoportkép a Generálkonferencián résztvevő 
magyar testvérekről
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A TED idei döntései közül kiemelke-
dik a női szolgálattévők megerősítésének 
kérdése. A határozatot a Magyar Unió is 
átvette és megerősítette a november végi 
Plenáris Unióbizottsági Ülésen, amit most 
az AI olvasóival is teljes terjedelmében 
közlünk (lásd keretes írásunk).

Ezzel a témával meg is érkeztünk a 
Magyar Unió történéseihez.

Magyarországon kétség kívül a legje-
lentősebb, legnagyobb várakozással kísért 
esemény a csatlakozási folyamat lezárása 
volt. Az unió életét negyven év óta kísérő 
megosztottság és annak megszüntetéséért 
való munkálkodás 2015-ben jelentős ál-
lomásához érkezett. A kezdetektől fogva 
számos testvérünk csatlakozott gyülekeze-
teinkhez, számos gyülekezet csatlakozott 
valamelyik egyházterület közösségébe, 
valamint számos lelkipásztor kapott szol-
gálati megbízást az egyházterületeken. 

2015-ben azonban ugyanezek történ-
tek meg, csak sokkal nagyobb mértékben: 
mintegy 700 testvér csatlakozott, akik 14 
új gyülekezetben, vagy meglévő gyüle-
kezeteinkhez csatlakozva élik velünk kö-
zösségben hitéletüket, 15 csatlakozó lel-

kipásztor kezdte meg szolgálatát az egy-
házterületeken. A csatlakozó gyülekezetek 
döntésével az általuk használt ingatlanok 
jó része a Magyar Unió tulajdonába került, 
melyet továbbra is ezen testvéreink hasz-
nálnak Isten dicsőségére és környezetük 
áldására.

Meggyőződésem szerint ezek a szá-
mok nem emberi teljesítmények. A több 
mint három évnyi megbeszélések, közös 
imádságok, beszélgetések, a tapasztala-
tok átadása, az emberi döntések csupán 
Isten Szentlelkének egységet érlelő mun-
kájának gyümölcse, testvéri közösségeink 
imatapasztalatának eredménye, melyre 
hálás szívvel gondolunk vissza.

Egy folyamat lezárult, de ezzel újabb 
folyamatok indultak el, hiszen csatlakozó 
testvéreink élete most kezdődött el gyüle-
kezeti közösségeinkben, ahol szükségük 

van a szerető el- és befogadásra, a tapasz-
talatok kölcsönös megosztására, egy egy-
séges kultúra kialakítására. Ezt a folyama-
tot nevezzük integrációnak, mely jelentős 
erőfeszítéseket igényel, de Isten Lelkének 
munkájában bízva szeretnénk folytatni ezt 
a szolgálatot.

Jelentős eseménye volt a 2015-ös év-
nek mindhárom szervezeti egység (Ma-
gyar Unió, Dunamelléki és Tiszavidéki 
Egyházterület) életében az Alkotmány-  
és Alapszabály módosítás. Az összehívott 
Rendkívüli konferenciák rendkívül jó lég-
körben és testvéri összhangban hozták 
meg döntéseiket az egyház alapdokumen-
tumainak módosításáról, melynek ered-
ményeképpen a GK által 
a közelmúltban hozott 
módosítások át lettek 
vezetve, a két egyház-
terület és az unió doku-
mentumai összhangba 
kerültek egymással.

Mindezek talán fe-
lesleges papíroknak 
tűnhetnek testvéreink 
szemében, ugyanakkor 

nem szabad elfelejtenünk, hogy ezek a 
dokumentumok teremtik meg annak le-
hetőségét, hogy szervezett módon, Isten 
dicsőségére, a világ más adventistáival 
összhangban, együttműködve, és egymás 
életét támogatva és nem akadályozva vé-
gezzük szolgálatunkat az evangélium vi-
lágszéles hirdetésében.

Megható pillanatai voltak a Rendkívü-
li egyházterületi konferenciáknak az újon-
nan csatlakozó gyülekezetek szavazással 
történő felvétele a terület közösségébe, 
valamint az új lelkipásztorok bemutatása.

Az év mindig tervezéssel és kitekin-
téssel fejeződik be. Így van ez idén is. A 
Plenáris Unióbizottság egy hétvégét töltött 
együtt. Az egész divízió életében egye-
dülálló módon kerülnek meghívásra az 
év végi ülésre az egyházterületi bizottsá-
gok is, ahol hozzászólási joggal vehetnek 

részt az ülésen. Talán ennél is fontosabb 
azonban a közösség érzésének erősítése, a 
közös látás kialakítása és a közös tervezés 
lehetősége, amely rendkívüli módon erő-
síti a felelős testületek elkötelezettségét a 
szolgálatra. A hétvégén többek között az 
intézmény- és osztályvezetők terveinek, 
az unió költségvetésének, valamint az 
egyház munkáját meghatározó szabályzók 
módosításának elfogadására került sor, 
sok-sok imával, közös istentiszteletekkel, 
énekléssel és beszélgetésekkel.

A 2015-ös év a világ eseményeinek 
alakulásában is jelentős volt. Az Európá-
ra zúduló menekültek és migránsok ezrei 
komoly kihívások elé állították egyházun-

kat. Hogyan közeledjünk olyan emberek-
hez, akik bizalmatlanul, egyes esetekben 
ellenségesen tekintenek a keresztények-
re, ugyanakkor valóban olyan helyzetbe 
kerülnek, akár önhibájukon kívül, hogy 
segítségre szorulnak? Az egyház különbö-
ző szervezetei, az ADRÁ-val az élen pró-
bálnak Európa-szerte segítséget nyújtani. 
Az egyház egyik támogató szervezete az 
ASI Európa is hatalmas erőfeszítéseket 
tesz azért, hogy valódi segítséget nyújtson 
olyan emberek számára, akik sokszor a 
legelemibb személyes higiéniás feltételek-
kel sem rendelkeznek, orvosi, pszicholó-
giai segítségre szorulnak.

Annak ellenére, hogy testvéreink po-
litikai szemszögből különböző módon 
tekintenek a helyzetre, mint keresztény 
embereknek, szervezetnek készeknek kell 
lennünk arra, hogy Isten gondoskodó sze-
retetét bemutassuk valamilyen hathatós 
módon azoknak a felebarátainknak, akik 
segítségre szorulnak. Nem könnyű feladat, 
de Isten Igéje erre bátorít bennünket.

Ugyanakkor, mint a próféciákat olva-
só és ismerő nép készek kell legyünk arra, 
hogy az idők jeleit felismerve tekintsünk 
a világ eseményeire, amely arra bátorít 
bennünket, hogy isteni elhívásunknak 
engedelmeskedve ne csak szóval, hanem 
egész életünkkel valósítsuk meg a Gene-
rálkonferencia idei jelmondatát: Kelj fel, 
ragyogj! Jézus jön!

Ócsai Tamás

A Plenáris Unióbizottság résztvevő házastársaikkal Audrey Andersson divíziótitkár és fordítója, Mihalec Gábor
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2015. december 3-án Budapestre regio-
nális értekezletre hívta a Transzeurópai 
Divízió elnöke, Raafat Kamal és a divízió 
Lelkészi Osztályának vezetője, Patrick 
Johnson a magyarországi, szerbiai, hor-
vátországi, szlovéniai, albániai és ciprusi 
női lelkészeket, bibliamunkásokat, ve-
zetőket, valamint a különböző egységek 
vezetőit. 

2015 nyarán San Antonióban a Gene-
rálkonferencia küldöttei szavaztak arról, 
hogy felhatalmazzák-e az eltérő körülmé-
nyek között működő divíziókat a terüle-
tükön dolgozó nők lelkészi felszentelésé-
nek helyi eldöntésére. Kis különbséggel 
ugyan, de ezt a javaslatot leszavazták. 
Ezek után a divízió és az unió vezetősége 
személyes levélben fejezte ki támogatását 

a meghatalmazott lelkészi, bibliamunkási, 
egyházi vezetői szolgálatot végző testvér-
nőknek. Minden hivatalos kommunikáci-
óban kiemelték, hogy a San Antonióban 
történt szavazás nem érvényteleníti a ko-
rábbi megbízásokat, kinevezéseket, sem  
a diakónusnak, vénnek történő felszente-
lést, mint ahogy a meghatalmazott lelké-
szi kinevezést sem. Megerősítették, hogy 
egyházunkban – amelynek megalapításá-
ban kiemelt szerepet töltött be Ellen G. 
White – továbbra is számítanak a nőtest-
vérek szolgálatára a gyülekezetekben, ta-
nításban, úrvacsoraosztásban, keresztelés-
ben és a vezetésben is. 

A megbeszélés lehetőséget biztosított 
arra, hogy kétirányú beszélgetést folytas-
sunk, kis csoportokban fogalmazzuk meg 

kérdéseinket és gondolatainkat, valamint 
tapasztalatainkat. Ez az alkalom képzés is 
volt egyben. A résztvevők egybehangzó-
an megfogalmazták, hogy olyan időkben 
élünk, amikor egyházunknak, gyülekeze-
teinknek különös erőfeszítéseket téve kell 
dolgozni, hogy enyhítsük a szenvedést, 
evangéliumot, reménységet vigyünk az 
embereknek. Ebben a helyzetben még 
nagyobb szükség van az összefogásra, az 
egymás iránti őszinte tisztelet kinyilvání-
tására, mindenféle bántó vagy diszkrimi-
natív, keresztényhez nem illő megnyilvá-
nulás kerülésére. Krisztus és az emberek 
szolgálatában állunk, tehát elhívatásunk-
hoz méltóan végezzük feladatainkat, gon-
dolva Pál apostol szavaira: „Nincs zsidó, 
sem görög; nincs szolga, sem szabad; nincs 
férfi, sem nő; mert ti mindnyájan egyek 
vagytok a Krisztus Jézusban” (Gal 3:28). 
 

Zarkáné Teremy Krisztina

Női lelkészek regionális értekezlete

A TED állásfoglalása a nők egyházban  
betöltött vezetői szolgálatáról 

A nők egyházban betöltött vezetői szolgálatának megerősítése 

„Kérünk titeket, testvéreink, hogy becsüljétek meg azokat, akik fáradoznak közöttetek, akik elöljáróitok az Úrban, és intenek is titeket, és 
munkájukért nagyon becsüljétek őket. Éljetek egymással békességben. Kérünk titeket, testvéreink, intsétek a tétlenkedőket, biztassátok a 
bátortalanokat, karoljátok fel az erőtleneket, legyetek türelmesek mindenkihez. Vigyázzatok, hogy senki se fizessen a rosszért rosszal, hanem 
törekedjetek mindenkor a jóra egymás iránt és mindenki iránt. Mindenkor örüljetek, szüntelenül imádkozzatok, mindenért hálát adjatok, mert 
ez az Isten akarata Jézus Krisztus által a ti javatokra" (1Thessz 5:12–18). 

2015 októberében a Generálkonferencia Végrehajtó Bizottsága a következő állásfoglalást szavazta meg az egyház vezetése nevében:  
„A San Antonio-ban történt szavazás nem változtatja meg azt, ahogyan az egyház értelmezi a nők szerepét az egyház életében, 
misszió jában és az egyházi gyakorlatban. Ezt alátámasztja a Gyülekezeti kézikönyv és kifejtik a Generálkonferencia, valamint a 
divízió Szervezeti és Működési Szabályzói." 

Ez az állásfoglalás megerősíti a nők szolgálatát (különös tekintettel a női lelkészekre és presbiterekre), akiket Isten elhívott, talentumokkal 
áldott meg, és akik elkötelezetten végzik az egyházi szolgálatot. Az állásfoglalás további célja, hogy fellépjen azokkal szemben, akik arra 
akarják felhasználni a szavazás eredményét, hogy bántsanak embereket és megosszák az egyházat. 

A Transzeurópai Divízió vezetősége megerősíti: 
Értékeljük a területünkön élők sokféleségét, akiknek szokásai, kultúrája és felfogása eltérő. Ez a szőttes a Biblia és a keresztény történelem 
során alakult ki; nagy becsben tartjuk Isten befogadó kegyelmét. 

Elismerjük, hogy Isten nőket és férfiakat is kiválaszt a lelki ajándékaik és végzettségük szerinti szolgálatra. Azért teszi ezt, hogy terve 
valóra váljon, és az evangéliumot „minden népnek és törzsnek, minden nyelvnek és nemzetnek" hirdessék. 

Bátorítjuk a nőket, hogy készüljenek vezetői és lelkipásztori szolgálatra az egyházban. 
Lehetőségeket és állásokat biztosítunk, amelyek által értékeljük a nők talentumait az egyház egészének épülésére. 
Elismerésünket fejezzük ki azoknak a nőknek a bátorságáért és méltóságáért, akik eleget tesznek elhívásuknak, még ha vannak is, akik 

megpróbálják aláásni tevékenységüket. 
A bántalmazó és botrányos, zavart keltő viselkedés keresztényietlen és elfogadhatatlan. Az egyház vezetői ilyesmit nem nézhetnek tétle-

nül, mivel kötelesek gondoskodni azokról és támogatni azokat, akiket szolgálattal bíztak meg. 

Ennek értelmében: 
A Transzeurópai Divízió vezetői elkötelezettek arra, hogy elsimítsák a nézeteltéréseket a kölcsönös tisztelet, párbeszéd, figyelmes meghallga-
tás, együtt érző megértés jegyében, a bennünket egyesítő Szentlélek vezetését követve. 

Imádkozunk, hogy készek legyünk alázattal meghallani Isten hangját azoknak a szavában, akiken keresztül hozzánk szól. 
„De hála legyen Istennek, aki a Krisztus ereje által mindenkor diadalra vezet bennünket, és ismeretének illatát terjeszti általunk mindenütt. 

Mert Krisztus jó illata vagyunk Isten dicsőségére mind az üdvözülők, mind az elkárhozók között" (2Kor 2:14–15). 
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A Tiszavidéki Egyházterület  2015. nov-
ember 22-én tartotta Rendkívüli Kon-
ferenciáját. Ez ünnepélyes alkalomra a 
gyülekezetek által delegált küldöttek és a 
hivatalból küldöttek mellett számos ven-
dég és érdeklődő testvér is érkezett. 

Isten Igéjéből ApCsel 11:23 alapján 
Ócsai Tamás unióelnök testvér szolgált, 
aki két nagyon lényeges kérdésre hívta 
fel a hallgatóság figyelmét. Észrevesz-
szük-e az örömre adó dolgokat, még a 
kedvezőtlen események ellenére is? Ma 
– ezen a konferencián – észrevesszük-e 
Isten kegyelmét, és mások észre tudják-e 
venni bennünk Isten kegyelmének munká-
ját? Majd a 16. zsoltár szavaival zárta az 
áhítatot – mely szerint Istennél van a mi 
örömünk teljessége.

A Mandátumvizsgáló Bizottság jelen-
tése után ünnepélyes keretek között felvet-
tük az újonnan csatlakozott gyülekezete-
ket (Békés B, Debrecen B, Elek, Kazinc-
barcika, Miskolc B, Nagyszénás, Sarkad, 
Telkibánya) egyházterületünk kötelékébe. 
Ezután következett az elnöki, titkári és 
pénztárosi beszámoló az elmúlt és az idei 
év történéseiből.

A továbbiakban egyházterületünk Al-
kotmánya és Alapszabályának megvitatá-
sa következett. Néhány lényeges pontban 
történt változás az előző dokumentumhoz 
képest.
	Az új Alkotmány szerint a jövőben a 

pénztáros titulus helyett a kincstárnok 
vagy pénzügyi vezető elnevezés alkal-
mazandó. 

	Az új gyülekezet megszervezésének 
feltétele: működő csoportokban élő 
minimum 20 tag. Egy korábban meg-
szervezett gyülekezet tíz tag alatt mi-
nősüljön szórványnak, csatolják más 
gyülekezethez vagy az egyházterületi 
gyülekezethez.

	A következő változás az egyházterü-
leti ciklus kiterjesztését érintette, mi-
szerint a következő Rendes Egyházte-
rületi Konferenciától kezdve ezentúl 4 
évre választ vezetőket a testület. 

	A jövőt illetően az Egyházterületi 
Bizottság létszáma 14 főre bővül. Az 
elnökség három tagján kívül még két 
olyan tagja is lesz, akik körzeti lelké-
szi státuszban szolgálnak az egyházte-
rületen.
A további részletek tekintetében érde-

mes áttanulmányozni Tiszavidéki Egyház-
terület Alkotmánya és Alapszabályának 
dokumentumát.
                                                                                                                        

Várhelyi Zoltán

Az Úr tovább építi művét
A Tiszavidéki Egyházterület Rendkívüli Konferenciája

ELNÖKSÉGI BESZÁMOLÓK

Részlet az elnöki jelentésből –  „Az Úr pe-
dig monda: Látván láttam az én népemnek 
nyomorúságát, amely Egyiptomban vagyon 
és meghallottam az Ő sanyargatóik miatt 
való kiáltásukat; sőt ismerem szenvedése-
it... és azért szállottam le, hogy őket meg-
szabadítsam” (2Móz 3:7; ApCsel 7:34).

Istennek vagyunk hálásak, aki lát-
ja népe helyzetét, nem hagyja magára a 
nehéz időkben sem, aki azt ígéri, hogy 
leszáll és megszabadít bennünket. Ez az 
egyetlen reménységünk.

Isten után hálás vagyok a közvetlen 
munkatársaimnak (titkár, pénztáros), az 
Egyházterületi Bizottság minden tagjá-
nak, a lelkészkarnak, a gyülekezetek pres-
bitereinek és vezetőinek és minden gyü-
lekezeti tagnak, akik valamilyen módon 
bekapcsolódtak az Úr munkájába, akikkel 
közösen vittük a szolgálat terheit. Köszö-
net az iroda dolgozóinak, akik igazi mun-
katársaink voltak.

Az egyházterület szolgálata az alábbi 
pontokban foglalható össze:

1. Egyesülési törekvések
Az elmúlt évek, de főleg az elmúlt egy 
év az egységtörekvések jegyében történt. 
Nagy hangsúlyt kaptak a tárgyalások, a 
gyülekezetekkel és az egyes testvérekkel 
való kapcsolatfelvétel. Hisszük azt, hogy 
az egységet az Úr teremtette meg, mi pedig 
az Ő munkatársai, eszközei voltunk. Hálá-
sak vagyunk azért, hogy a Tiszavidéken 
élő 360 testvér közül 286-an csatlakoztak 
hozzánk. Imádkozunk a teljes egységért. 

A csatlakozó gyülekezetek és szórvá-
nyok névsora: gyülekezetek: Nagyszénás, 

Elek, Békés 2, Sarkad, Debrecen 2, Telkibá-
nya, Miskolc 2, Kazincbarcika; szórványok: 
Szeged 2, Bojt, Mátészalka 2, Bózsva, Do-
boz, Vésztő, Bükkszentkereszt, Nagyút, Új-
szeged; gyülekeztek, ahova többen csatlakoz-
tak: Nyíregyháza, Eger, Gyöngyös, Szolnok.

2. A lelkészi munka biztosítása
Mivel számítottunk csatlakozó lelkésze-
inkre, az elmúlt egy évben nem vettünk 
fel újabb lelkészeket a kieső és külföldön 
tanulmányaikat folytató lelkészek helyére. 
Az érintett gyülekezeteink saját lelkész 
nélkül vészeltek át hosszabb időszakot, 
vagy nyugdíjas lelkész bevonásával oldot-
tuk meg ideiglenesen a lelkészhiányt, míg 
2015 októberében fel nem vettünk nyolc 
lelkészt és egy úttörő misszionáriust (Ba-
log Tibor, Bodolai Zoltán, Bálint György, 
Dankó Ferenc, Feketéné Trankusz Erzsé-
bet, Kerékgyártó János, Molnár Miklós, 
Ócsai Imre, Cserbik Attila). 

Lelkészeink érkezésével több módo-
sítást is végre kellett hajtanunk a körze-
teken, emiatt nem tudtuk követni előző 
gyakorlatunkat, hogy minden változtatást 
minden érintettel alaposan átbeszéljünk. 
Ezért elnézést is kérünk azoktól, akik úgy 
érzik, hogy el lettek hanyagolva ezen a te-
rületen. A körzetek elosztása az időhiány 
miatt nem lett végérvényesen megoldva. 
Az elkövetkező évben az egyházterületi 
vezetés kiemelt feladata lesz a gyülekeze-
tekkel és érintettekkel való tárgyalás alap-
ján a lelkészi körzeteket úgy kialakítani, 
hogy hosszabb távon stabilan működhes-
senek. A gyülekezeteknek nem használ az 
indokolatlan és sűrű változás. 

A helyezéseket úgy próbáltuk meg-
oldani, hogy a legkevesebb törést okozza 

az iskolás gyermekeknek. A lelkészekkel 
egyeztetve kerestük meg azt az időpontot, 
amely a legalkalmasabb az iskolaváltásra. 
Következő feladatunk, hogy a lelkész-
családokkal egyeztetve elkészítsünk egy 
hosszabb távú helyezési tervet, figyelem-
be véve a család helyzetét. Az unióval kö-
zösen egy szabályzón dolgozunk, amely a 
lelkészek helyezésének a kérdéseit tisztáz-
za. 

A lelkészi munka minőségét úgy pró-
báltuk szinten tartani és javítani, hogy 
évente megköveteltük a lelkészektől, 
hogy lelkésztovábbképzési programon 
vegyenek részt. A lelkésztovábbképzést 
az ATF-el, az unióval és a divízióval ösz-
szefogva szerveztük. Ezenkívül lelké-
szeinket támogattuk egyetemi fokozatuk 
megszerzésében. Jelenleg két lelkészünk 
folytat egyetemi tanulmányokat külföldön 
(Bicskei Róbert és Simon Csaba). További 
terveink között szerepel, hogy folyamato-

Hegyes-Horvát Géza területi  
elnök beszámolóját tartja
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san legalább egy lelkész tanulmányokat 
folytathasson akár Magyarországon, akár 
külföldi egyetemeinken. 

A lelkészek szolgálatát évente kiérté-
kelték a gyülekezetek, az elnökség pedig 
ezen kiértékelések, a lelkészek által ké-
szített éves növekedési terv és ezek önki-
értékelése alapján elbeszélgetett a lelké-
szekkel szolgálatuk kihívásairól és azok 
megoldási lehetőségeiről.

A lelkészi munka koordinálása kap-
csán az emberséges bánásmódra töreked-
tünk, arra, hogy a lelkészek egy munka- és 
baráti közösség részének érezhessék ma-
gukat.

3. A missziómunka koordinálása  
és támogatása
A gyülekezetek misszióját, anyagi tá-
mogatással és képzési lehetőségekkel 
támogattuk. Tizedbevételünk 10%-át pá-
lyázat formájában juttattuk vissza a gyü-
lekezeteknek. Ezen kívül a divízió három 
gyülekezetalapítási helyszínt támogat 
folyamatosan jelentős összegekkel (Nyír-
adony, Tiszavasvári, Mezőkovácsháza). A 
divízióhoz egyéb missziós célú pályáza-
tokat is be tudtunk terjeszteni (pl. kreatív 
misszió), amelyekre jelentős összegeket 
kaptunk (gyermek egészség expo, Bibliai 
Szabadegyetem).

A gyülekezetek a legkülönfélébb 
missziós lehetőségekkel éltek, hogy el-
érjék az el nem érteket: hagyományos 
evangelizációs sorozatok, amelyeket lel-
készek, presbiterek, igehirdetők, külföldi 
evangelizátorok tartottak; bibliakörök, 
bibliatanulmányozó csoportok, életmód-
misszió, barátság evangelizáció, Bibliai 
Szabadegyetem (több nagyvárosban, sok 
érdeklődővel), Bibliai Szabadegyetem+ 
(utómunka a befejezett program után).

Egyre több gyülekezet tervezi befo-
lyásközpont indítását. Egy elindult (Debre-
cen), egy előrehaladott tervezési stádium-
ban van (Békéscsaba), és egy épphogy el-
indult a tervezési folyamatban (Orosháza).

Nagy missziós lehetőség rejlik az Új 
esély című film vetítése kapcsán, a filmet 
ugyanis gyülekezetekben missziós alkal-
mon is le lehet vetíteni, illetve egyre több 
mozi programjára is felkerül az adventista 
testvérünk – aki az egyik gyülekezetünk 
presbitere – által készített film. Ezt is ki-
használhatjuk arra, hogy barátainkat és 
ismerőseinket meghívjuk a vetítésre.

Számos képzési lehetőség állt a ren-
delkezésére azoknak, akik részt vesznek 
a missziómunkában: Az évenkénti orszá-
gos missziókonferenciák egyik fő célja a 
misszióra való képzés és bátorítás. A Ta-
lálkozás Jézussal tábor pedig a gyakorlat 
és tapasztalatszerzés lehetőségét adja meg 
a misszióban. 

2014-ben a divízió Magyarországon 
tartotta nemzetközi missziós képzését, 

amelyen egyházterületünkről 25 testvér 
vett részt. A divízió a fiataloknak is tartott 
képzést (Relay) az angliai Newbold Főis-
kolán, ahol 9 fiatal vett részt egyházterü-
letünkről.

Jelenleg két lelkészünk tanul misszi-
ológiát egyetemi szinten a Friedensau-i 
egyetemünkön. Fiataljaink részt vesznek a 
Fiatalok Jézusért missziós programokon, 
ahol képzést kapnak és missziós gyakorla-
tokat végeznek, valamint a Fiatalok Jézu-
sért konferenciákon, ahol szintén képzést 
és útmutatást kapnak a misszióra. 

Meg kell említenünk még a Találkozás 
Jézussal nyári táborokat, amelyek a misz-
sziót szolgálják, nagy hangsúlyt fektetve 
a fiatalokra. Évente 250 és 450 közötti a 
részvétel, amelynek 40-45% nem gyüle-
kezeti tag. Ez a tábor olyan, mint egy nagy 
evangelizációs sorozat, amelyért az em-
berek fizetnek is, hogy részt vehessenek 
rajta. Missziós jellegű előadások hangza-
nak el, missziós témájú szekciókon lehet 
részt venni, és rengeteg lehetőség adódik 
a személyes missziós beszélgetésekre és 
lelkigondozásra.

Új missziós és képzési lehetőségre 
is szeretném felhívni a figyelmet. Ez a 
GLOW (ragyogás) nevű nemzetközi misz-
sziós program, amelynek keretén belül kis 
missziós kiadványokat terjeszthetünk. Ezt 
a képzést egy magyarországi koordinátor 
végzi gyülekezeteknek és körzeteknek, 
bemutatva a gyakorlati alkalmazást is. 

2016-ban egyházterületünk nagyobb 
városaiban megszervezzük a Jézus élete 
festménykiállítást, amelyet egy adventista 
műgyűjtő szervez és koordinál gyülekeze-
teinkkel együttműködésben. Testvérünk 
felkért három festőművészt, hogy fessék 
meg Jézus életének különböző eseménye-
it. Ebből egy kiállítási anyag születetett, 
amelyet szívesen fogadnak nagyobb vá-
rosaink előkelő kiállítótermeiben. Ehhez 
rajzpályázatot, bibliai előadást lehet társí-
tani, Biblia ajándékozással együtt. 

A Tiszavidéki Egyházterület bekap-
csolódott a Generálkonferencia Nagyvá-
rosi evaNgelizációs kezdeményezésébe. 
Az egyházterület 2015-re Debrecen város-
át választotta ki helyszínéül. Az előkészü-
letek elkezdődtek a Debreceni és Józsai 
Gyülekezetekkel. 2016-ban az egyházte-
rület hét megyeszékhelye lesz a helyszín, 
amelyekre az egyházterület plusz anyagi 
támogatást is ad.

4. Az igehirdetői szolgálat biztosítása
Az egyházterület pályázat útján támogat-
ja a 30 tag alatti gyülekezeteket havi egy 
igehirdetői szolgálattal (a körzeti lelkész 
szolgálatán kívül). Igehirdető-képzéseket 
tartunk megyénként, ahol az igehirdetők 
megszerezhetik az évenkénti kötelező to-
vábbképzési pontjaikat (ez feltétele az ige-
hirdetői megbízás megszerzésének és meg-

tartásának). Az egyházterület több mint 100 
igehirdetői megbízó levelet adott ki. 

5. Egyházterületi hitmélyítők  
szervezése
Fontosnak tartjuk és hasznosnak is bi-
zonyultak azok a hitmélyítő alkalmak, 
amelyeken az egyházterület vezetői meg-
látogatnak gyülekezeteket és körzeteket. 
Évente egy egyházterületi szintű és több 
kisebb körzetre lebontott alkalmat szer-
veztünk. Ezeken az alkalmakon az egyház 
megújulásáról, Isten Igéjének a fontos-
ságáról, közösségünk küldetéstudatának 
megerősítéséről szóltak. Ezek a szombatok 
lehetőséget adtak arra, hogy fórum keretén 
belül a testvérek feltehessék kérdéseiket és 
tájékoztatást kapjanak az egyházban vég-
bemenő munkákról és folyamatokról. 

A hitmélyítő szombatkonferenciák le-
hetőséget biztosítottak az egyház ének és 
zene kultúrájának ápolására és tökéletesí-
tésére. Ezeket az alkalmakat összekapcsol-
tuk kórus- és zenekari találkozókkal, ahol 
határon túli magyar kórusok is részt vet-
tek. A tapasztalatunk az, hogy évről évre 
emelkedik az ének- és zenei szolgálatok 
minőségének a szintje, és ez egy örömteli 
folyamat. 

Ezek az alkalmak az adventista iden-
titástudatunkat is építik, hiszen megéljük 
azt, hogy egy nagyobb közösség, egy vi-
lágegyház része vagyunk.

6. Képzések biztosítása
A fentiekben említést tettem a lelkészek 
továbbképzéséről, a missziókonferenci-
án tartott képzésekről, az ifjúsági Relay 
képzésről, a Fiatalok Jézusért misszió-
képzésről, és az igehirdetők képzéséről. 
A következő évtől az Adventista Teológiai 
Főiskola támogatásával Szakmai konzul-
tációs napokat tartunk gyülekezeti és kör-
zeti szinten. Ez lép a korábbi Gyülekezeti 
munkatársképző helyére. Az egyházterület 
sokféle és komplex képzési lehetőséget kí-
nált a gyülekezeteknek és szolgálattevők-
nek, de szomorúan kell megállapítanunk, 
hogy nem használtuk ki az ezekben rejlő 
lehetőségeket. Szeretnénk a jövőben na-
gyobb hatékonysággal alkalmazni ezeket 
a lehetőségeket.

Ebben az évben egyházterületi szintű 
misszióképzést tartottunk Debrecenben 
Anthony Kent (Generálkonferencia) köz-
reműködésével.

2014-ben a Transzeurópai Divízió 
tartott képzést Balatonalmádiban a diví-
zióhoz tartozó unióknak. A Tiszavidéki 
Egyházterületről 25-en vettünk részt a 
képzésen.

7. Az egyházterület pénzügyeinek 
kezelése
Mivel önálló gazdálkodó egység vagyunk 
a Magyar Unión belül, az egyházterület-
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nek feladata az egyházterület pénzügyei-
nek kezelése. Ezen a területen úgy igye-
keztünk szolgálni, hogy tevékenységünk 
tükrözze, hogy nem a saját, hanem az Úr 
pénzének és anyagi eszközeinek a szolgá-
latában állunk. Minden, amit a testvérek 
az Úr ügyére adakoztak, szentség az Úr-
nak. Igyekeztünk nem személyes érdeke-
inket vagy egy hozzánk közel álló körnek 
az érdekeit szolgálni. Megpróbáltunk a 
legigazságosabban és a legméltányosab-
ban eljárni mindenben. Munkánkban a ta-
karékosságra igyekeztünk, és elkerültünk 
minden pazarlást. A pénztárosi beszámo-
lóból ez látható lesz.

8. Az egyházi ingatlanokra  
való odafigyelés
Mindamellett, hogy a gyülekezeti ingat-
lanok elsődleges tulajdonosa (nem jogi 
értelemben) a gyülekezet, és elsődleges 
felelőse a gyülekezet lelkésze, igyekez-
tünk a gyülekezeteket támogatni abban, 
hogy méltó körülmények között tarthas-
sák istentiszteleteiket. Évente két gyűjtést 
szerveztünk, amelynek összegét a legrá-
szorultabb gyülekezetek rendelkezésére 
bocsátottuk, ingatlanjaik felújítására. Így 
megújultak gyülekezeti épületek és lelké-
szi szolgálati lakások. A pénztárosi beszá-
moló ki fog térni ezekre. A tizedcédulán 
való adakozásra is lehetőséget adtunk 
jövedelmünk további 1%-ának önkéntes 
felajánlására erre a célra. Már érzékelhető 
a növekedés, de szeretnénk ezt a lehető-
séget jobban kihasználni. Ezenkívül újabb 
lehetőségek után kutatunk, mert a gyüle-
kezeti ingatlanjaink és lelkészi szolgálati 
lakásaink karbantartása, felújítása egyre 
nagyobb terhet ró az egyházterületre. 

9. Kommunikáció
A gyülekezetek irányába a TETinfo le-
velezőcsoport segítségével igyekeztünk 
minden lehetséges információt eljuttatni, 
és fogadni is az észrevételeket és javas-
latokat. Elnökségi szombati szolgálataink 
alkalmával a lehető legtöbb információt 
átadtuk a meglátogatott gyülekezetinknek 
és testvéreinknek. A felsőbb szintekkel 

való kommunikációnk is jól működött. 
Kapcsolatunkat az egymás megbecsülé-
se és tisztelete jellemezte. Jó munkatársi 
légkörben tudtunk egyeztetni a legkénye-
sebb ügyekben is, úgy az unióval, mint a 
Dunamelléki Egyházterülettel.

10. Külkapcsolatok
Együttműködési megállapodást kötöt-
tünk a Nyugat-ukrajnai Egyházterülettel, 
amelynek keretében magyar igehirdetőket 
és evangelizátorokat bocsátunk rendel-
kezésükre úgy, hogy a határig fizetjük az 
útiköltségüket, a határon túli költségeket 
pedig ők állják. Ezenkívül pénzügyi segít-
séget is nyújtottunk magyar nyelvű misz-
sziós lap kiadására. Az évenként megren-
dezett kárpátaljai magyarok találkozójára 
szolgálattevő lelkészt delegálunk, valamit 
a fehérgyarmati fúvószenekar szolgálatá-
val támogatjuk őket.

Együttműködési megállapodást kö-
töttünk a Dél-erdélyi Egyházterülettel is, 
amelynek keretében sor került kölcsönös 
elnökségi látogatásokra, munkamegbeszé-
lésekre és kölcsönös evangelizációs soro-
zatok megtartására. Tiszavidéki lelkészek 
evangelizációs sorozatokat tartottak Er-
délyben és erdélyi lelkészek sorozatokat 
tartottak a Tiszavidéki Egyházterületen. 

Az évente megrendezett egyházte-
rületi szombatkonferenciákon minden 
alkalommal vendégszerepeltek erdélyi 
kórusok és lelkészek, akik szolgálatukkal 
hozzájárultak a program áldásaihoz. Eze-
ket a szombatokat a romániai Speranta TV 
(Remény TV) felvette és közvetítette. A 
Speranta TV egyházterületünkön szolgáló 
lelkészekkel készített műsorokat a Párbe-
széd rovatába, és evangelizációs sorozato-
kat is felvettek, amelyeket a Tiszavidéki 
Egyházterületen élők is megnézhettek.

11. Hittanoktatás
A Tiszavidéki Egyházterület élni kíván 
a lehetőségekkel, amelyek keretén belül 
bekapcsolódunk a gyülekezeti és iskolai 
hittanoktatásba. A gyülekezeti hittanokta-
tást segíti az állam anyagi hozzájárulása 
is, amelynek segítségével a gyülekezetek-

nek lehetőségük adódott hittaneszközöket 
vásárolni és a gyermek-szombatiskolai 
termeket berendezni. Az iskolai hittanok-
tatásban pedig egy rendkívüli missziós le-
hetőséget látunk olyan emberek elérésére, 
akikkel egyéb módon nem tudtuk felven-
ni a kapcsolatot. Egyes gyülekezeteknek 
máris nagyon jó tapasztalataik vannak 
(Józsa, Orosháza, Békéscsaba, Szeged, 
Deszk, Hódmezővásárhely). Valamint az 
egyházterületünkön működő adventis-
ta általános iskolában, ahol a kihelyezett 
lelkész hitoktatást, illetve áhítatokat tart 
diákoknak és tanároknak. 

12. Gyermek, ifjúság, zene
Egyre több helyen folyik iskolai hitokta-
tás (Debrecen-Józsa, Orosháza, Szeged, 
Deszk, Hódmezővásárhely, Tiborszállás). 
Gyülekezeteink gyermek-szombatiskolai 
munkáját ingyenes tanulmányokkal és a 
szintén ingyenes Mosoly című gyermek-
folyóirattal támogatjuk. A Tiszavidéki 
Egyházterületeken regionális ifjúsági koor-
dinátorokat jelöltünk ki, akik az unió ifjú-
ságával együttműködésben végzik szolgá-
latukat (Palotás Kristóf – Békés és Csong-
rád megye, Restás László – Hajdú-Bihar 
és Szabolcs-Szatmár-Bereg megye). Mivel 
Ifjúsági Osztály csak uniószinten működik, 
az egyházterület a táborokon és ifjúsági 
rendezvényeken való részvételt anyagiak-
kal támogatja, valamint lelkészeinek szol-
gálatával, akik ezen a területen dolgoznak. 

A zenei területet is nagyon fontosnak 
tartjuk és támogatjuk. Egyre színvonala-
sabb zenei szolgálatokkal találkozunk a 
gyülekezeti, hitmélyítő, jótékonysági alkal-
mainkon. Ezek az együttesek és kórusok 
szolgálatukkal hozzájárulnak az egyház 
missziós kezdeményezéseihez. A teljesség 
igénye nélkül a következő szolgálati cso-
portokat emelném ki, akik nemcsak a gyü-
lekezeti szolgálatokban tevékenykednek, 
hanem készek a gyülekezet falain kívül is 
missziós szolgálatokra: Hódmezővásár-
hely; Szeged; Békés-Csongrád megyei Kó-
rus; Békés-Csongrád megyei Kamarakórus; 
Békés megyei Női Kamarakórus; Orosházi 
Kórus; Békéscsabai Kórus; Gyulai Kórus; 
Debreceni Kórus; Debreceni Ifi Kórus; 
Józsai Kórus; Hajdúhadházi BlessSings 
énekegyüttes; White Kórus; Szabolcsi Ad-
ventista Vegyeskar; Fehérgyarmati Kórus 
és Rezesek; Nagyúti Adventi Rézfúvós Ka-
maraegyüttes; Tiborszállási Gyerekek.

„Mert amiként derekára kapcsolja a fér-
fi az övet; akként kapcsoltam magamhoz 
Izráelnek egész házát és Júdának egész 
házát, azt mondja az Úr, hogy legyenek az 
én népemmé, az én nevemre, dicséretemre 
és tisztességemre, de nem engedelmesked-
tek” (Jer 13:11).

		

A TET Rendkívüli Konferenciáján résztvevő 
küldöttek és vendégek
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Részlet a titkári beszámolóból
Tanítványként elengedhetetlen, hogy ha-
tározottan ragaszkodjunk ahhoz az evan-
géliumhoz, amelynek hirdetésére az Úr 
elhívott.

A bűn következtében a világra halálos 
ítélet vár; ám Jézus teljesen és végérvé-
nyesen magára vállalta helyettünk a kár-
hoztatást. Csodálatos tette révén nem kell 
többé a bűnért való kárhoztatással számol-
nia annak, aki benne hisz, hanem Krisztus 
kifürkészhetetlen kegyelmének köszönhe-
tően – bármilyen bűnök terhelik is múltját 
– bocsánatot nyer, és az Atya Jézus igaz-
ságosságával fedi be. Ennek az üzenetnek 
kell minden prédikációnk és tanításunk 
alapjául szolgálnia.

A 2014. évben és az idei évben ezen 
küldetésünknek igyekeztünk és igyek-
szünk megfelelni.

Taglétszámunk változása 2014-től 
napjainkig
A 2014-es esztendő 2067 fővel indult. A 
negyedévenkénti adatokat szemlélve nem 
nagyarányú, de folyamatos csökkenésnek 
lehetünk tanúi. 2016. év elejéhez képest 
1,6%-kal csökkent egyházterületünk tag-
létszáma.

A múlt évben 35 fő keresztelkedett, 3 
személyt szavazással vettünk fel, gyüleke-
zeti levél által pedig 22 fővel növekedett 
a létszám. A valós növekedést ez utóbbi 
adat (levél általi növekedés) tekintetében 
a másik egyházterület gyülekezeteiből át-
jött tagok, illetve a külföldről érkezettek 
száma adja. Ez a múlt évben csupán 8 főt 
jelentett.

A csökkenés 2015-ben egészen a 3. 
negyedévig sokkal drasztikusabb, mint 
2014-ben. Nézzük az elhalálozás adatát a 
keresztséghez képest, vagy nézzük a teljes 
veszteségünket (93 fő) a teljes növekedés-
hez (60 fő) képest! A valós gyülekezeti 
levél általi csökkenést is érdemes összeha-
sonlítani a növekedési adattal. Miközben 
8-an jöttek, 19-en távoztak egyházterü-
letünkről. Ennek leggyakoribb oka elhe-
lyezkedéssel vagy megélhetéssel kapcso-
latos problémák.

2015. 3. negyedévében örömteli vál-
tozás történt taglétszámunk tekintetében. 
286 fő csatlakozott egyházterületünk gyü-
lekezeteihez. 

Szintén örömteli esemény, hogy 8 új 
gyülekezettel gyarapodtunk 2015. 3. ne-
gyedévében, így gyülekezeteink száma 
eléri a 60-at.

		

Részlet a kincstárnoki beszámolóból
„Áldást parancsol melléd az Úr a te 
csűreidben és mindenben, amire ráteszed 
kezedet; és megáld téged azon a földön, 

amelyet az Úr, a te Istened ád néked” 
(5Móz 28:8). Csodálatos a mi Istenünk, 
aki a mi gyengeségünk, bűnösségünk elle-
nére is velünk van, és törődik velünk. Újra 
és újra megáldja földi művét. Így történt 
ez az elmúlt másfél évben is, 2014–2015. 
szeptemberig is. 

„Az Istennek pedig van hatalma arra, 
hogy minden kegyelmét kiárassza rá-
tok, hogy mindenütt mindenkor minden 
szükségessel rendelkezzetek, és bőségben 
éljetek minden jó cselekedetre” (2Kor 
9:8). Ezt akkor mondja, amikor a jó ked-
vű adakozókról beszél. Hálásak vagyunk 
Istennek a jó kedvű adakozó testvérekért. 
Hálás vagyok a lelkészekért, akik segítet-
ték a gyülekezeti pénztárosok szolgálatát. 
Köszönöm a gyülekezet pénztárosainak a 
kitartó, hónapról hónapra való önkéntes 
szolgálatot. Köszönöm közvetlen munka-
társaimnak az odaadó, becsületes munkát: 
Perczéné Egri Gabriellának, aki visszatért 
a gyedről és kifizető pénztárosként és iro-
davezetőként, Moravszki Mariannak, aki 
2014 nyaráig könyvelőként végezte szol-
gálatát, valamint Tóth Annának, aki 2014 
nyarától végzi az új könyvelési rendszer-
ben való könyvelést részmunkaidőben (ő 
a DET és az unió könyvelője is). Köszönet 
az Egyházterületi Bizottság, az elnökség 
tagjainak, az unió és a Dunamelléki Egy-
házterület kincstárnokainak a segítőkész 
együttműködésért.

Hálásak vagyunk a hűséges testvérek 
tizedben való hűségéért, az adományok-
ban való áldozatkészségéért. Ugyanakkor 
imacélunk az, hogy a hűségesek tábora 
tovább növekedjen.

Tized
A Tiszavidéki Egyházterület tizedbevétele 
2014. évben 175 859 232 Ft volt, ez 1,2%-
kal magasabb, mint az előző évben. 2015 
szeptemberében 141 266 956 Ft, ez csu-
pán 11% emelkedés az előző év szeptem-
beréhez képest. 2013-ban 173 805 063 Ft 
volt, ami 6,3%-os emelkedésnek számít.

Tizedszázalékok és nettó tized
Az egyházterület tizedbevételéből szá-
zalékban meghatározott összeget juttat a 
felsőbb egyházi szerveknek, a divíziónak 
és az uniónak. Ami ezután marad az egy-
házterületnél, azt nevezzük nettó tizednek, 
ebből tud az egyházterület gazdálkodni. 

A divíziónak juttatandó tizedszázalék 
7%, a Newboldi iskolának 1%. Az unió-
nak a tizedbevételünkből 2014-ben 21%-
ot fizettük, 2015-ben 22%-ot. Ez az unió 
működési költségeinek fedezésén kívül 
az osztálymunka költségeit és a nyugdíjas 
lelkészek nyugdíj-kiegészítését is szol-
gálja. Az évenkénti összegek tekintetében 
2014-ben 51 millió Ft tizedet utaltunk to-
vább, így a nettó tizedbevétel 2014-ben 
124 828 155 Ft volt.

Misszióra fordított összegek
Mivel a lelkészi szolgálat biztosítása mel-
lett elsődleges feladatunknak tekintjük a 
missziót, ezért minden évben Gyülekezeti 
Missziós (GYM) Pályázatot írunk ki. Így 
tudunk támogatást nyújtani a gyülekeze-
tek helyi erőforrásából, önrésszel megva-
lósuló missziós tevékenységeihez. 

2015-ben a Nagyvárosi evaNgelizáci-
ót 2,4 millió Ft-tal támogattuk. 

A kiemelt, öt évig tartó Divíziós 
Globál Missziós támogatásból valósulnak 
meg az új gyülekezetalapítások. A Magyar 
Unió ebben vállal önrészt és természete-
sen az egyházterület is.

Támogattuk az „Új esély” című mozi-
film magyar nyelvű szinkronizálását. 

Meg kell említenünk még azokat a 
missziós projekteket, amelyek egyházte-
rületünkön folytak, de nem tudjuk pénz-
ben meghatározni a ráfordított támoga-
tásokat. Egyik ilyen projekt a missziós 
célú „ReményPont Közösségi Iroda”, ami 
jelentős pénzadomány és felajánlás által 
valósulhatott meg Debrecen szívében.  

Ezenkívül, több alkalommal kaptunk 
könyvadományt missziós célra. Ifjúsági 
evangelizációs programok, a Találkozás 
Jézussal tábor megvalósulását támogatták 
testvéreink. Isten áldja meg az adakozó-
kat!

Működő tőke és likviditás
Az adventista világegyház pénzügyi sza-
bályai ránk nézve is kötelezőek, ezek be-
tartását évről évre ellenőrzik a Generál-
konferencia könyvvizsgálói. Az ellenőr-
zés során nemcsak az ügyvitelt ellenőrzik, 
hanem megvizsgálják az egyházterület 
pénzügyi „egészségi” állapotát is. Ez a ki-
mutatás a Pénzügyi mérleg.

A) Működő tőke – A működő tőke a 
rövidlejáratú kötelezettségekkel csökken-
tett, a működéshez kapcsolódó forgóesz-
közöket jelenti. 

B) Likviditás – A likviditási mutató 
azt jelzi, hogy az egyházterület meny-
nyiben képes eleget tenni rövid lejáratú 
kötelezettségeinek a rendelkezésére álló 
forgóeszközök felhasználásával.

Istennek vagyunk hálásak, hogy ja-
vulhatott az egyházterület gazdálkodása, 
és a korábbi évek pénzügyi hátrányát egy 
jobb gazdálkodással, 2009-ben sikerült 
szépen leküzdeni, így a Generálkonferen-
cia Könyvvizsgálói jelentése szerint a mű-
ködő tőke szintje 2014-ben 224%, 2015. 
szeptemberre pedig 202%-os lett. Ami 
azért is figyelemre méltó, mert a korábbi 
években nem érte el a javasolt 100%-os 
szintet sem. A likviditás 2014-ben 258%, 
2015. szeptemberben 245%-os lett.

TET
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Telkibányai emlékeim idéződtek fel ben-
nem a november 22-i debreceni egyházte-
rületi konferencia után. Erre az alkalom-
ra a feleségem is szeretett volna eljönni. 
Hogy miért? Mert szerette volna látni az 
új testvéreinket, amint felveszik őket a 
terület gyülekezetei sorába. Emlékeink 
1989-ig nyúlnak vissza, amikor is a Gönci 
Gyülekezet tagjai lettünk.

1989 novemberében helyeztek min-
ket a sátoraljaújhelyi körzetbe. Göncön 
volt a lakóhelyünk. Miután a testvérek-
kel elkezdtük a munkát, feltárták szívbeli 
szomorúságukat, hogy a telkibányai test-
vérekkel meggyengült a több évtizeden át 
ápolt szoros kapcsolatuk, ismert okokból. 
Elmondták, szeretnék folytatni az elmúlt 
években Nagy Sándor és Pócsi László lel-
kész testvérek vezetésével munkált köze-
ledési folyamatot.

Elhatároztuk, hogy továbbra is keres-
sük a telkibányai testvéreket. Így többször 
Köteles István testvérrel, máskor Vranyák 
István testvérrel és feleségével látogattuk 
meg a testvéreket. Barátságos beszélge-
tések és vitatandó témák kerültek elő, 
amelyeket türelemmel átbeszéltünk. Volt, 
amikor nem értettünk, egyet, de ezt ke-
resztényi módon fejeztük ki, azzal a közös 
meggyőződéssel, hogy az egység elérendő 
cél, amit a vezetők közös megbeszélése 
tesz elérhetővé, és ez egyszer majd meg 
is valósul.

Egyik alkalommal Nagy Sándor – ak-
kor már nyugdíjas – lelkésszel mentünk 

látogatni. A hosszúra nyúlt beszélgetések 
után ottmaradtunk Mitele testvéreknél, 
és mivel egy szobájuk volt, a fészerben, 
szalmán vetett nekünk ágyat. Mi nagyon 
derűsen fogadtuk, élveztük ezt a nem min-
dennapi pihenési módot.

Minden testvér otthonában megfor-
dultunk, talán több alkalommal Dókus 
testvérek otthonában és Kovács Dénes és 
családja otthonában is. De mindenütt egy-
formán testvéri rokonszenvet és vágyako-
zást tapasztaltunk az egység után.

Látogatásaink során megismertem egy 
református nénit, aki évek óta szomba-
tonként a Telkibányai Gyülekezetbe járt. 
Férje nem támogatta, de nem is ellenezte 
ebben. Mivel szívesen vette a látogatást, 
az élet dolgairól a bibliai igék fényében 
beszélgettünk. Egy idő után azt mondta, 
hogy szeretne megkeresztelkedni. A bib-
liai igazságok rendszeres tanulmányozása 
után hitvallást tett a Gönci Gyülekezetben 
és megkeresztelkedett. Minden tekintet-
ben hűséges testvért ismerhettünk meg 
benne. Koránál fogva azonban nehéz volt 
neki minden szombaton Göncre járni. 
Havonta egyszer átjött, és úrvacsorára is. 
Más szombatokon a Telkibányai Gyüleke-
zetben töltötte a szombatot, ami közel volt 
az otthonához. A Gönci és a Telkibányai 
Gyülekezet is elfogadta ezt a helyzetet, 
mert a lelkük mélyén azt érezték, hogy 
„egy a hit”.

Ebben az időben a Telkibányai Gyü-
lekezet lelkésze Czinkota András volt, 

akivel fiatalabb kori barátság szálai kötöt-
tek össze, egy gyülekezetbe jártunk, egy 
baráti körhöz tartoztunk. Történt, hogy 
meghalt egy testvér Telkibányán. Felesé-
gemmel elmentünk a temetésre. A szer-
tartás után odamentünk Andráshoz, hogy 
üdvözöljük. Feleségem hozzátette, hogy 
„imádkozunk érted és értetek.” Úgy lát-
tuk, jólesett neki, megérezte a testvéri ro-
konszenvet. Mert nemcsak a hit, hanem a 
szeretet is egy. Hisszük, hogy ez nemcsak 
a múlt, hanem még inkább a jövő jellem-
zője lesz az Úr népének két része között 
itt, Magyarországon.

Emlékeznünk kell az Úr szolgájának, 
Ellen G. White-nak szavaira, miszerint Jé-
zus visszajövetele előtt sokan visszatalál-
nak Isten népe világszéles közösségéhez. 
Hála legyen az Úrnak, és köszönet azok-
nak, akik akár csak egy jó szót is tettek en-
nek érdekében, és tisztelet azon vezetők-
nek, akik az elmúlt években egyengették 
ennek útját.

Bizonyára másokban is élnek hasonló 
történetek mindkét oldalon. Hála legyen 
az Úrnak, hogy eltette az útból a közbeve-
tett választófalakat, hogy együtt éljünk és 
közösen dolgozzunk és imádkozzunk az el 
nem ért emberekért, összeadva talentuma-
inkat és lelki ajándékainkat a Szentlélek 
vezetése alatt.

Feleségem itthon azt mondta, hogy 
örülne most Köteles testvér, Vranyák test-
vér, több gönci éa telkibányai testvér, akik 
közben elaludtak az Úrban. Igyekezzünk, 
hogy majd egykor elmondhassuk nekik, 
nem hiába imádkoztak.

Podina István

Telkibánya – az emlékeink között
A csatlakozások margójára

Idén június 6-án és október 3-án a Bu-
dapest-Zuglói Gyülekezet nagy örömün-
nepre gyűlt össze a Budapest-Terézvárosi 
Gyülekezet kápolnájában, ahol összesen 
kilencen döntöttek úgy, hogy szeretnék 
életüket Istennek átadni és megkeresztel-
kedni. Dr. Ősz-Farkas Ernő, a Zuglói Gyü-
lekezet lelkésze nagy örömmel tett eleget 
ennek a kérésnek, annál is inkább, mivel 

a fehér ruhába öltözöttek 
között ott volt a fia Ábel és 
a lánya, Kincső is. Megha-
tó pillanatoknak lehettünk 
tanúi, amint egymás után 
léptek a vízbe az idősebbek 
és a fialok egyaránt, hogy 
elkötelezzék magukat Isten 
mellett. 

Júniusban Takácsné Erzsike, 
Simon Róbert, Czékmán Renáta, 
Farkas Csaba és Farkas Zoltán, 
majd októberben Kozma Már-
ta, Madaras-Ősz Botond (Péceli 
Gyülekezet), Ősz-Farkas Kincső 
és Ősz-Farkas Ábel keresztelke-
dett meg.

Velük együtt ünnepelt a gyü-
lekezet, a rokonok, barátok, is-
merősök és az egész menny. Azt 
hiszem, azon a napon mindany-

nyiunk szívébe belevésődött az ő istenél-
ményük, amely letörölhetetlenül sugárzott 
az arcukról. Kívánjuk, hogy a Jó Isten ál-
dása kísérje egész életüket és vezesse őket 
azon az úton, amelyet számukra kijelölt. 
S így, immár velük együtt várhatjuk az Úr 
eljövetelét, hogy részt vehessünk a világ-
egyetem legnagyobb örömünnepén.

(M&G)

Keresztségek Zuglóban
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Két programról szeretnék beszámolni a 
miskolci körzetből, és kérni benneteket, 
kedves olvasók, hogy imáitokban emlé-
kezzetek meg a folytatásról. 

Az egyik a Bibliai Szabadegyetem 
Klub, amely október 28-án kezdődött „Mi 
lesz veled, Európa?” címmel. Az aktuális 
témák – mint pl. A globalizáció áldásai, 
Elmagányosodunk a tömegben, Mi Euró-
pa jövője? stb. – hétről hétre nemcsak ma-
gas szintű tudásanyagot, de lelki értékeket 

is tolmácsoltak a közönség részére. Az 
utolsó előadásra december 9-én került sor, 
aztán beszélgetős alkalmat, ill. alkalma-
kat tervezünk az érdeklődőkkel. A Bibliai 
Szabadegyetem Klub előadói: dr. Tokics 
Imre, Restás László, Gyetvai Gellért, Bá-
lint György és Suhaj Renáta. 

A másik egy mentálhigiénés sorozat 
„Életvezetés felsőfokon” címmel, amely 
no vember 12-től december 3-ig került 

meg rendezésre heti egy alkalommal. Jó 
volt tapasztalni, ahogy a résztvevők nagy 
érdeklődést tanúsítottak az előadott témák 
iránt, mint pl. a Veszteségkezelés gyakorlati 
lépései, Önértékelés, Szeretetnyelvek…, és 
igényelték a folytatást, amelynek az elő-
készületei már folyamatban vannak. Az 
„Életvezetés felsőfokon” előadás-sorozat 
előadói Zsiga Attila és Suhaj Renáta voltak.

S. R.

„Mi lesz veled, Európa?” és „Életvezetés felsőfokon”
Előadás-sorozatok Miskolcon

2015. november 14-én a Debrecen-Józsai 
Gyülekezet balmazújvárosi szórványcso-
portja örömteli eseménynek lehetett ré-
szese. 

Egy fiatal házaspár kérte át tagságát 
a Debrecen 2 (Munkácsy Mihály utcai) 
Gyülekezetéből. Ez a gyülekezet – velük 
testvéreink is – szinte teljes létszámmal 
csatlakozott a Hetednapi Adventista Egy-
ház Tiszavidéki Egyházterületéhez 2015. 
augusztus 14-én. A Balmazújvároson élő 

Király István és Királyné Hegedűs Tímea 
két gyermekükkel már eddig is aktívan 
részt vettek a helyi közösség életében. 

A szombati istentisztelet keretében 
elvégzett tagfelvételen Szőllősi Árpád lel-
kész testvérünk szólta Isten Igéjét. A helyi 
és józsai testvérek szolgálatai tették még 
ünnepélyesebbé ezt az alkalmat. 

Hálásak vagyunk a jó Istennek, hogy 
ebben a városban is haladhat előre az Ő 
műve testvéreink aktív részvételével! 

Osvald László – Zágonyi Tibor

Tagfelvétel Balmazújvároson 

Keresztség Ózdon
Kicsit késve, de annál nagyobb örömmel 
és szeretettel szeretnénk meglepetést sze-
rezni ezzel a cikkel kedves testvérnőnknek 
Raffainé Dr. Darmai Zsuzsannának, aki 
május 9-én kötött szövetséget a Pünkösdi 
Egyház Ózdi Gyülekezetének épületében. 

Az ózdi adventista gyülekezet kö-
zössége  nagy odafigyelést szentelt az 

előkészületeknek és több vendéget meg-
hívott erre az ünnepélyes alkalomra, akik 
bizonyságot nyertek hitünkről és mélyebb 
elkötelezettség ébredt szívükben Isten 
iránt. Reménykedünk, hogy döntésüket 
hamarosan nyilvánosan is megpecsételik. 

Zsuzsika, kívánjuk, hogy Isten áldása 
és szeretete kísérjen új életed útján! 

az Ózdi Gyülekezet tagjai

Várakozással tekintettünk a december 
5-re meghirdetett igehirdetők képzésére 
Csongrád megyében. A képzést a szege-
di imaházunkban tartottuk meg, melyen 
a megye 8 gyülekezetéből 15 testvér vett 
részt. Meghívott előadónk Ördög Róbert 
lelkész volt a vajdaságból. 

A képzés négy órában, négy témá-
ban folyt: 1) Az igehirdetés, mint szol-
gálat; 2) Kommunikáció és mentális szű-
rők; 3) Hogyan és miről prédikáljunk?; 
4) Az igehirdető személye és jelleme.                                    
Robi előadásmódja, kedvessége nemcsak 
hasznos és építő volt, hanem nagyon lel-
kesítő is. Még az általa készített prezen-
tációt is a rendelkezésünkre bocsátotta, 

hogy ilyen formában is bármikor segítsé-
gére legyen az igehirdetőknek.

A jelenlévők kifejezésre juttatták, 
hogy jövőre is szeretnék ebben a  képzés-
ben a szolgálatát igényelni.

Kovács László

Igehirdetők képzése Csongrád 
megyében

Ördög Róbert testvér

Az „Életvezetés felsőfokon” című  
sorozat egyik alkalma

A Bibliai Szabadegyetem Klub hallgatósága
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„…minden te útaid állhatatosak legye-
nek!” (Péld 4:26) – Eljátszottunk már az-
zal a gondolattal, hogy mi lenne akkor, ha 
egyik pillanatról a másikra eltűnne gyü-
lekezetünk a városból? Vajon feltűnne-e 
bárkinek is ez a változás?

November elején kerültünk Szolnokra 
a családommal. Nagy öröm látni, hogy a 
Szolnoki Gyülekezet milyen aktívan dol-
gozik a misszió legkülönbözőbb területe-
in. Bibliai témájú és egészségügyi evan-
gelizáció, életmód klub, német és angol 
társalgási kurzus, játékklub, ifjúsági estek, 
gyermek játszóház és gyermektábor is 
szerepel állandó programjaink között. Az 
Új esély című film adta lehetőséget is fel-
használjuk missziónkban, de erről majd a 
következő alkalommal számolunk be. 

A szolnoki testvérek több mint egy 
évtizede kitartóan munkálkodnak az élet-
mód evangelizációban, tevékenységük ma 
is jelen van Szolnokon és környékén. Ezt 
szeretnénk kicsit részletesebben bemutatni.

Ellen Gould White Életreform Klub 
Heti rendszerességgel tartjuk a város kul-
turális központjában életmód-előadásain-
kat. Önmagában az életmódklub neve is 
remek lehetőséget ad arra, hogy ne csak 
a testi, hanem a lelki egészség kérdéséről 
is beszéljünk. E. G. White november 26-i 
születésének évfordulójáról minden évben 

megemlékezünk, így 
idén is lehetőségünk 
nyílt életének, munkás-
ságának bemutatására, 

amikor őszintén és nyíltan tudtunk beszél-
ni Krisztusról és az evangéliumról. A klub 
látogatottsága mára stabilan 25-30 fő. Az 
egészségügyi előadásokat képzett szak-
emberek tartják – mint például dr. Horváth 
József a Boldog Élet című folyóiratban 
cikkező nyugdíjas orvos, vagy dr. Horváth 
Balázs háziorvos, Sonnleitner Károly élet-
mód tanácsadó – a legkülönbözőbb egész-
ségügyi témákban. 

Időközönként szervezett gyalogtúrák-
kal színesítjük a programot.

Ez a munka remek lehetőség a helyi 
civil szervezetek felé való nyitásra, kap-
csolatépítésre, kapcsolattartásra. 

Az életmód klubot rendszere-
sen hívják nagyobb egészségügyi 
rendezvényekre, ahol Egészség 
Expókat tartunk. Ezek a lehető-
ségek a korábbi évek kitartó, áll-
hatatos munkája nélkül ma nem 
lennének. Az elmúlt hónapokban 
is tartottunk több interaktív kiál-
lítást, iskolai expót felkérésre, pl. 

Martfűn, Szolnokon és Kunszentmárton-
ban.

A kitartó munka meghozza gyümöl-
csét. A már kiépült kapcsolatrendszer a 
direkt evangelizációs alkalmakra is jó 
kommunikációs csatorna.

Hatalmas áldás, hogy egy ilyen gyüle-
kezet munkájában vehetek részt – még ha 
rövid ideig is –, ahol mind a presbiterek, 
mind a gyülekezeti tagok aktív részvételé-
re lehet számítani. 

Azt gondolom, hogy ha a Szolnoki 
Gyülekezet hirtelen eltűnne, a környezet 
is észrevenné.

Ó. I.

Missziómunka Szolnokon

A Fehérgyarmati Gyülekezet immár má-
sodik alkalommal szervezett segélykon-
certet, melynek mottója: Élj másokért! 

Tavaly kicsit félve, hitetlenül indul-
tunk el a szervezés útján. Úgy gondoltuk, 
hogy egy nagyarányú munkanélküliséggel 
küzdő kisvárosban (lakossága nem haladja 
meg a 8200 főt) nem lehet eredményes se-
gélykoncertet szervezni. Mégis ráálltunk 
erre az útra, hogy az emberek megismerjék 
Isten hatalmát, emberek iránti szeretetét. 
Eltökélt szándékunk volt, hogy kapcsola-
taink révén halmozottan hátrányos helyze-

tű családokat keressünk fel, ahol 
valóban elkél a segítség. 

Az idén ősszel egy kétgyer-
mekes sonkádi család került a lá-
tóterünkbe, ahol a 10 éves Kar-
csika súlyos, talán egyedinek 
mondható betegségben szenved 
(egyik oldalról 4, másik oldal-
ról 3 oldalbordáját távolították 
el), ezenkívül légzőszervi  problémákkal 
küzd. Betegsége miatt magántanulóként 
tanul. A közösség hiánya már-már depresz-
sziós tünetekhez vezetett. A rendszeres 

kórházi vizsgálatok, mű-
tétek nemcsak a szülők és 
a kisgyermek érzelmi lel-
ki életére voltak hatással, 
hanem a család pénztárcá-
ját is jelentős mértékben 
apasztották. Hitetlenked-
ve fogadták a hírt, hogy 
segíteni szeretnénk nekik. 
November 29-én délután 
15.00 órakor meglepődve 
és megilletődve léptek a 

Fehérgyarmati Művelődési Központ zsú-
folásig megtelt  színháztermébe.

Fontosnak és tanulságosnak tarta-
nám, hogy hozott össze bennünket Isten 
a családdal. Már javában folyt a koncert 
szervezése, noha még nem tudtuk kinek, 
amikor a Bárdos Lajos Általános Iskola 
igazgatónőjével egyeztettük a műsort, és ő 
megkérdezte, hogy kinek lesz a gyűjtés? 
A „még nem tudjuk” válaszon kívül az is 
elhangzott, hogy, ha van jelöltje, szívesen 
vesszük. Két nappal később izgatottan 
telefonált a következő tapasztalattal: a 
munkája során találkozott egy tanárnő-
vel, akivel a végén beszélgettek a jelen-
legi beosztásáról. A tanárnő mesélt egy 

Egymás terhét hordozzátok…
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gyerekről, a betegségéről, sorsáról, arról, 
hogy hetente házhoz jár hozzá, mint ma-
gántanulóhoz stb. Az igazgatónő azonnal 
elkérte a család címét, telefonszámát, és 
eljuttatta hozzánk. Később az is kiderült, 
hogy a tanárnő sokat gondolkodott azon, 
hogyan is segíthetne ezen a családon, de 
valószínűleg soha nem gondolta, hogy 
Isten egy ilyen beszélgetésből hozza ki a 
segítségnyújtást. Ez egy nagy tapasztalat 
volt mindannyiunknak!

A koncerten fellépett a debreceni Mar-
tin Brass és a fehérgyarmati Adventista 
Kamaraegyüttes, a fehérgyarmati Bárdos 
Lajos Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola Kórusa és hangszeres növen-
dékei, az Erkel Ferenc Városi Vegyes Kar 
és gyülekezetünk kórusa. 

A koncertet Nagy Imre konferálta, igei 
gondolatokkal szolgált Várhelyi Zoltán, 
valamint rövid beszédet tartott dr. Kere-
kes László, aki az első életmenő műtétet 

hajtotta végre a kisfiún. A koncerten több 
mint fél millió Ft (565 970 Ft) gyűlt össze. 
A család meghatódva, könnyes szemmel 
vette át az adományt. 

Hálásak vagyunk, hogy a húsz tagú 
kis gyülekezetünk szolgálatát így meg-
áldotta az Úr. Hálásak vagyunk, hogy az 
idén is tudtunk segíteni embertársainkon.
     
    

Várhelyi Zoltán

A szokottnál is mozgalmasabban telt a 
november az Adventi Rézfúvós Kamara-
együttes és az érintett gyülekezetek szá-
mára.

Mindjárt hó elején, 3-án egy szomorú, 
de bizonyságtevő szolgálatot teljesítettünk 
Nagyúton. A gyülekezet egy idős tagját, 
Vincze Józsefnét temettük fúvószenével. 
Zengett a temető és a környék a remény-
ség dallamaitól.

7-én a Szerencsi Gyülekezetben szol-
gáltunk, ahová a helyi testvérek vendége-

ket is hívtak. A 
délutáni óra után 
Bodrogkeresz-
túron koncertez-
tünk – miskolci 
testvéreink szer-
vezésében – az 
Idősek Otthoná-
ban, ahol meg-
szólaltattuk az 
Ige üzenetét is a 
zeneszámok kö-
zött, és missziós 
irodalmat aján-

dékoztunk a lakóknak és 
a személyzetnek.

A következő szom-
baton az Egri Gyülekezet 
vendégszeretetét élvez-
tük, és az előző szom-
bathoz hasonlóan, egy 
öregotthonban folytattuk 
délutáni szolgálatunkat, 
Bélapátfalván. Itt már a 
harmadik alkalommal 
zenéltünk, mintegy 100 
főnyi hallgatóság előtt, akik között külső-
sök, a faluból meghívottak is voltak szép 
számmal. Ezúton is szeretnénk köszönetet 
mondani az egri testvéreknek a szervezé-
sért. Bélapátfalván is többször megszólalt 
a Biblia üzenete, nemcsak a zeneszámok-
ban, hanem a köztes összekötő szövegek-
ben is. Kőszegi László testvér is elkísért 
minket, ő segített az ajándék könyvek át-
adásában.

21-én a Miskolci B Gyülekezetben 
dicsérhettük az Urat egy különleges hang-
versenyen, amelyet a városban működő 
hospice szolgálat 20. évfordulója alkalmá-

ból szerveztek testvéreink 
és barátaink. Megtisz-
teltetés volt számunkra, 
hogy közreműködhet-
tünk. A fúvósegyüttes 
mellett több vers- és más 
zeneszám is elhangzott, 
változatossá téve ezt az 
ünnepséget.

A hónapot a Békési 
Gyülekezetben zártuk. 
Mindig szívesen utazunk 
oda, hiszen a távolság 
ugyan nagy, de a testvéri 
szeretet kárpótol min-
ket. Egész nap megtelt 

az imaház testvérekkel és vendégekkel, 
annak ellenére, hogy a helyi fiatalok a bé-
késcsabai ifjúsági programon vettek részt. 
A nap fénypontja a délutáni istentisztelet 
utáni „kívánságműsor” volt. Kifulladásig 
játszottuk a testvérek kedvenc énekeit, 
amiket lelkesen énekeltek velünk.

Hálásak vagyunk a jó Istennek, hogy 
minden alkalommal érezhetjük gazdag 
áldását, megújítja erőnket, szívünket és 
lelkesedésünket!

Molnár Miklós

Pörgős-rezes november

Zenekari utánpótlás

Az Ige is szólt Bélapátfalván

„Csodálatos világ – Vajon tetszem-e Isten-
nek?” címmel rendezték meg november 
28-án, Békéscsabán a Békés megyei if-
júsági napot. Jókedv, áhítat és lelkesedés  
– ezek jellemezték az ifjúsági összejöve-
telt, amin mintegy 60 fiatal vett részt Bé-
kés megyéből.

A délelőtti istentisztelet keretén belül 
két prédikációt hallhattunk arról, hogy 
milyennek lát Isten engem ebben a világ-
ban, tetszem-e neki? Sok vers- és ének-
szolgálat tette színesebbé és áldásosabbá 
a szombatot. A sok szép gondolat és a lelki 
táplálék után, a gyülekezet jóvoltából tes-

ti táplálékban is részük 
volt mindazoknak, akik 
megéheztek.

A délutáni isten-
tiszteletet megelőzte 
egy közös énekpróba, 
valamint egy kvízjáték. 
Továbbá nagyon sok 
verset, zsoltárt, éneket 
hallgathattunk meg, de 
lehetőségünk volt közö-
sen is énekelni. Hisszük 

azt, hogy az igei tanításokon kívül a fiata-
lok sok értékkel térhettek haza.

A napot egy közös floorballozás zárta, 
ahol az egész kicsi gyerkőcök is kivették 
a részüket, de természetesen a foci sem 
maradhatott el.

Köszönjük mindazoknak, akik ezt a 
csodálatos napot megszervezték és jövőre 
is várunk mindenkit a következő ifi na-
pokra.

O. K.

Békés megyei ifjúsági nap
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Két kicsi faluban végzünk missziómunkát a gönci és a telkibányai 
testvérek összefogásával. Kicsiny kezdetek ezek, de sok imával 
kísérjük őket, és a termés növekedését, beérlelődését a jó Isten 
fogja elvégezni.

Hidasnémetiben egy testvérünk házában gyűlnek össze szom-
szédok, rokonok az Ige hallgatására. Ők kérték, hogy a végidőről 
szóló próféciákat vegyük sorra. A néhány jelenlévő gyermekkel a 
szomszéd szobában foglalkozik külön egy testvérnő.

Korláton szórólapos missziót kezdtek a nyáron helyi és kör-
nyékbeli testvéreink, ennek nyomán szervezték meg az előadás-
sorozatot. Nagy örömünkre a szerény létszámú, de annál érdek-
lődőbb közönség hétről-hétre visszajárt, és igénylik a folytatást.

Molnár Miklós

Úttörőmisszió Korláton  
és Hidasnémetiben

Énekszolgálat a korláti evangelizáción

Az ország dél-alföldi részén, Gyulától 10 
km-re fekszik Elek városa, mintegy 3000 
lakossal. 

A város feltűnően csendes, megőrizte 
falusias hangulatát.

Az Idősek Otthona 1978-ban alapult, 
azóta többszörös átalakuláson ment ke-
resztül. Jelenleg 45 idős fogadására van 
lehetőségünk.

Az idősek állapotától függően, alapve-
tően három részlegen biztosítjuk a szük-
ség szerinti segítséget: 
1.  A gondozási részlegen, amely a főépü-

letben helyezkedik el. Itt a lakószobák                
1 (8–10 m2), illetve 2 (12–15 m2) 
ágyasak. Ezekbe a szobákba olyan 
időseket várunk, akik részben vagy 
teljesen gondozásra, 24 órás felügye-
letre szorulnak. 

2.  Az ápolási részlegen, ahol ápolásra 
szoruló, fekvő betegeket látunk el 2-3 
ágyas szobákban.

3.  A különálló apartman lakásokban, 
ahol házaspárok vagy egyedülállók 
élhetik önállóan idős napjaikat védett 
környezetben. Ezek a lakások külön-
böző méretben   (15 m2–35 m2) fürdő-
szobával és teakonyhával rendelkez-
nek.
Teljes körű ellátást biztosítunk. A fizi-

kai szükségletek kielégítése és az ápolási, 
gondozási feladatok ellátása mellett nagy 
hangsúlyt fektetünk az idősek lelki, szel-
lemi gondozására. Célunk, hogy lakóink 
családias légkörben, egy olyan közösség 
tagjává váljanak, ahol otthon érezhetik 
magukat saját családjuktól távol. 

Saját konyhát működtetünk, ahol napi 
négyszeri vegetáriánus étkezést biztosí-
tunk. Az otthon tágas, gyönyörűen parko-
sított, ahol az idősek pihenhetnek életük 
alkonyán. Az ország egész területéről vár-
juk idős testvéreinket. Az otthon vezetője 
készséggel ad bővebb tájékoztatást min-
den érdeklődőnek.

Elérhetőségeink:
Cím: 5742 Elek, Szent István u. 28.

Tel./Fax: +36-66/240-038
E-mail: otthon.elek@gmail.com

Az otthon vezetője:  
Balog Andrea (+36-70/278-8584)

B. A.

Bemutatkozik az Eleki Idősek Otthona

Kedves Vendégeink!

Nagy örömmel értesítünk mindenkit, hogy 
az Érdliget Életmódközpont újabb egy évre 
meg tudta hosszabbítani bérleti szerződé-
sét, így várjuk minden kedves felüdülni, 
pihenni, gyógyulni és tanulni vágyó vendé-
günket az Éden Völgye Életmódközponttal 
karöltve főzősulijainkra és személyre sza-
bott életmód-tanácsadásra!

Érdliget Életmódközpont
(www.erdliget.hu; +36-20/944-7179)
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Kárpáti Áron
1920–2015

Egy hosszú, élő hittől sugárzó élettől bú-
csúztunk 2015. április 7-én a Bp. Fiumei úti 
temetőben. Testvérünk 69 éven át szolgálta 
hűségesen a világot az advent reménység 
üzenetével, bár nem látványosan, de nagyon 
meggyőzően. 

Kárpáti Áron testvérünk Derecskén 
született, 1920. október 31-én, református 
családban. A Debreceni Református Gim-
náziumban érettségizett, majd elvégezte a 
Budapesti Pályafenntartási Technikumot. 
Érettségi után Szentpéterszegen és Gábor-
jánban a községházán, majd Derecskén és 
Nyírbátorban vasúti forgalmistaként dolgo-
zott. 1942-ben sorkatonaként Gyulára került 
a határvadász zászlóaljhoz. Egyik tartalékos 
katonatársától, a békési Balogh Lászlótól 
hallott az adventistákról. Tőle kapta E. G. 
White: A nagy küzdelem című könyvét, ami 
nagy változást eredményezett életében. El-
határozta, hogy megtartja a szombatot, és 
amint lehet, megkeresztelkedik. 

1945 áprilisában orosz hadifogságba ke-
rült, ahonnan csak közel 18 hónap után sza-
badult. A fogságban, Isten gondviselése foly-
tán az egészségügyi ellenőrzéssel megbízott, 
jóindulatú hadifogoly német tiszt segítségé-
vel – akinek édesanyja adventista volt – si-
került megünnepelnie a szombatot. Szabadu-
lása után hamarosan felkereste a Debreceni 
Adventista Gyülekezetet, aminek akkor Alb-
recht József volt a lelkésze. 1946. december 
21-én keresztelkedett meg. Keresztségekor 
Albrecht testvér Jer 31:3 versét olvasta fel, 
ami egy életre erőt adott neki: „Messzünnen 
is megjelent nékem az Úr, mert örökkévaló 
szeretettel szerettelek téged, azért terjesztet-
tem reád az én irgalmasságomat.”

1947 áprilisában – Albrecht testvér 
ajánlólevelével – megkeresi az egyház ak-
kori könyvevangélista vezetőjét, Tóth Gyu-
la testvért, aki kedvesen fogadta, és felvette 
könyvevangélistának. Kiskőrösre küldte 
munkába, majd Bajára került, ahol megis-
merkedett Borsodi Margittal, akivel 1947. 
augusztus 13-án házasságot kötött. Házas-
ságukból egy leányuk, Petronella született. 
Feleségével együtt könyvevangélistaként 

dolgoztak Kalocsán, Kiskunhalason, János-
halmán és környékén, szép eredménnyel és 
sok tapasztalattal.

1950-től munkája, beosztása és lakáskö-
rülményei miatt sokszor kellett költözködni-
ük, így elmondhatta ő is, családjával együtt, 
hogy „idegenek és vándorok a földön” (Zsid 
11:13). Polgári foglalkozása mellett is meg-
őrizte elkötelezettségét az egyházi szolgálat 
iránt. Kitűnő eredménnyel elvégezte a Gyü-
lekezeti Munkásképző Speciális Tanfolya-
mot, és Istentől kapott képességeivel hűsé-
gesen szolgálta a gyülekezeteket. A leghosz-
szabb ideig, 43 évig a Budapest-Terézvárosi 
Gyülekezetnek volt hűséges tagja, ahol mint 
szombatiskolai tanító és diakónus végezte 
szolgálatát. Alkalmanként igehirdetői fel-
adattal is megbízták a pesti és Pest környéki 
gyülekezetekben.

Több tanulmányt írt, évekig foglalkozott 
a bibliai teremtéstörténettel és a szombat kér-
désével. Cikkei jelentek meg a Szövétnekben 
és a Gyülekezeti Híradóban. Kézzel másolta 
le E. G. White néhány könyvét, amikor még 
nem lehetett kapni nyomtatásban. 

Hosszú betegség és rövid kórházi ke-
zelés után 2015. március 29-én este, ottho-
nában érte a halál. Csendben elaludt. Teme-
tésén dr. Tokics Imre és dr. Szilvási András 
testvérek hirdették a feltámadás reménysé-
géről szóló üzenetet.

Sz. A.

		

Gyirán Jánosné
sz.: Mogyorósi Etelka

1924–2015

2015. április 28-án búcsúztattuk a nyíregy-
házi temetőben a helyi gyülekezet egyik leg-
idősebb tagját, Gyirán Jánosnét, leánykori 
nevén Mogyorósi Etelkát. 

Gyirán testvérnő 1924. szeptember 1-én 
született Kállósemjénben, egy református 
nagy- és népes család gyermekeként. Szántai 
Andrással kötött házasságából 3 gyermeke 
született: Gizella, András (aki kisgyermek-
ként meghalt), és Ágota. Második házassá-
gában nyolc évig élt együtt Gyirán Jánossal.

1945-ben ismerte meg az adventi igaz-
ságot Portörő Mária bibliamunkás által, s 
vált keresztség által a Hetednapi Adventista 
Egyház hitvalló tagjává – előbb Beszterecen, 
később Nyíregyházán.

Etelka néni egészségi állapota mintegy 
másfél évtizede súlyosan megromlott, de a 

jó Isten csodálatos módon megőrizte az éle-
tét. Ápolását ezt követően eleinte leánya Gi-
zike, majd közel 14 éven át Ágota leánya, és 
unokája Henrietta végezték, egészen a 2015. 
április 20-án bekövetkezett haláláig.

Gyirán Jánosné temetésén Szilasi Zoltán 
és Czinkota András lelkészek hirdették Isten 
vigasztaló és reményt adó Igéjét.

Czinkota András

		

Poór Róbert
1932–2015

A haláleset, a búcsúzás mindig szomorú ezen 
a földön, mély gyásszal tölti be szívünket, 
ám mindennél drágább reménységet adott 
nekünk a Teremtőnk: nem a halálé, hanem az 
ÉLETÉ lesz az utolsó szó!

Az Egri Gyülekezet tagjától, Poór Ró-
berttől 2015. május 18-án kellett búcsúz-
nunk.  Robi bácsi 1932. május 31-én született 
Egerben, adventista szülők gyermekeként. 
Anyai nagyapja, Kocsis János volt Egerben 
az első adventhívő. A felmenőitől kapott 
hitet hűségesen ápolta tovább, lelkiismerete 
nem ismert megalkuvást, s emiatt elsőként 
akkori munkahelyén, a postahivatal vezetői 
tisztségéről mondott le önként, majd a csa-
ládi kötelékből lépett ki. Mózeshez hasonló-
an inkább az Isten népével való nyomorgást 
választotta, mintsem a könnyű és kényelmes 
életet. Könyvterjesztőként is dolgozott, szá-
mára ez is egy nagyszerű lehetőség volt az 
embereket megszólítani, és figyelmüket az 
Úr Jézus felé irányítani. Bárhol dolgozott, 
minden lehetőséget megragadott, hogy meg-
ismertesse az emberekkel Isten szeretetét. A 
fűrészüzemben a kollégái egymás között úgy 
nevezték: „a pap”.

Első házasságából egy fia, Tibor született 
(1958), második házasságkötésére 1965-ben 
került sor Kovács Ilonával, akivel mindvégig 
szeretetben, megbecsülésben éltek együtt. 
Ebből a házasságból született Gabriella lá-
nya (1967), majd Tamás fia (1974).

Családja, a gyülekezet tagjai, barátai bú-
csúztak tőle az egri temetőben, a feltámadás 
igéit Bodnár János és Hegyes-Horváth Géza 
lelkészek szólták. 

Hisszük, hogy Robi bácsival nagyon ha-
mar találkozunk, mert Jézus JÖN!

H. Cs.

		

Búcsúzunk...
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Első forduló : 2016. március 5.

Egyéniben

vagy

3 fős csapatban

Versenykiírás és regisztráció:

Ismerd meg jobban a Bibliát!

3 korcsoport

3 forduló

det.adventista.hu/2016-esemenyei/
bibliai-olimpia

A Reménység Média ajánlja
Szeretettel ajánljuk a kedves 
olvasó figyelmébe a Remény-
ség Média újonnan megjele-
nő, Főzősuli – vegetáriánus 
című DVD lemezét.
 
Az előadásokat és bemutató-
kat Csengei Károly  
és dr. Papp Gábor tartja.

A sorozat 3 lemezből áll.

Az előadások címei:
1. Hogyan táplálkozzon egy daganatos beteg?
2. Szívvédő étrend
3. A csontritkulás megelőzése
4. Étrend a helyes vérnyomásért
5. A cukorbetegség megelőzése
6. A jobban működő immunrendszerért
 
A DVD lemez ára: 1500 Ft/db

Megrendelhető dr. Tokics Imrénétől  
az alábbi elérhetőségeken:  
 2119 Pécel, Ráday u. 12.   

 E-mail: tmaria@adventista.hu  Telefon: +36-30/530-7279 

REK

Az öregedéssel kapcsolatos, Bibliai ala-
pokra helyezett útmutatást hallhattak 
2015. december 4-én a debreceni gyüle-
kezetbe ellátogató időskorúak és a tőlük 
fiatalabbak. 

A közösség meghívott vendége volt 
dr. Imre Sándor, nyugalmazott egyetemi 
tanár, aki szolgálatában igyekezett rávilá-
gítani arra, hogy a hajlott kor is tartogat-
hat örömet. A gerontológia (az öregedés 
és öregkor élet- és kórtanával foglalkozó 
tudomány) kiváló szakembere hangsú-
lyozta, hogy az öregedés létünk velejáró-
ja, természetes életjenség, amely folyamat 
lényegében már a születésünktől elkezdő-
dik. Bár a csökkenő erőnléttel és teljesí-

tőképességgel érdemes tisztában lenni, a 
meglévő 60-70% energia számtalan áldást 
tartogathat. Nem restellendő a napi tevé-
kenységek közepette tíz-tíz perces szüne-
tek beiktatása, ami legyen a Teremtővel 
való kontaktus bekapcsolása. Dr. Imre 
Sándor az alapigében elmondta, hogy ily 
módon bárki könnyen megtapasztalhatja a 
2Kor 4:16-ban leírtakat, miszerint: „Azért 
nem csüggedünk, sőt, ha a mi külső em-
berünk megromol is, a belső mindazáltal 
napról napra megújul.” Kutatások alap-
ján a hosszú, tartalmas élet titkának három 
alappillére van. A munka szeretete, mér-
téktartás mindenben és a gondviselésben 
való bizalom.

A szombat délelőtti alkalmat vers, 
gyermekek által előadott színdarab és egy 
férfi kvartett szolgálata tette még emelke-
dettebbé.

KBE

Idősek napja Debrecenben

Dicsőség  a  magasságos  mennyekben  
az  Istennek,  és  e  földön  békesség,  

és  az  emberekhez  jó  akarat!  
(Lukács 2:14)

Valamennyi kedves olvasónknak békés ünnepeket  
és kegyelemben gazdag, áldott új esztendőt kívánunk!



AdventInfo

15

Könyvajánló
Szeretettel ajánljuk kedves testvéreinknek 
Szabó Attila Jézus a gyermekekért – gyer-
mekek Jézusért című új könyvét. A szerző 
tanár és szülő. 

A gyermekek és tinédzser korúak 
megszólítása néha nem könnyű, hogy a 
sok egyéb, őket érő benyomás mellett a 
Bibliára és annak központi üzenetében 
megszólaló Jézus Krisztusra figyeljenek. 

A Jézus a gyermekekért – gyermekek 
Jézusért című kötet nagyszerű segítség 
a nevelőknek, gyermekek tanítóinak és 
a szülőknek: hogyan szólítsunk meg egy 
ifjú kis és nagyobb emberpalántát. Ugyan-
akkor a tapasztalat azt mutatja – a szerző 
ugyanis hetente több mint ötszáz e-mail 

címre küldi „üzeneteit” –, 
hogy a gyermekek körében 
is népszerűek a Jézussal-
járásra hívó levelek, és na-
gyon sokan szívesen lépnek 
közvetlen párbeszédre a 
szerzővel.

A kötetet 86 színes, 
szép, érdekes és magas 
színvonalú illusztráció 
gazdagítja. Többek között 
a Bibliamúzeum Az én 
Bibliám című gyermekrajz 
pályázatának díjnyertes 
munkáival is megismer-
kedhetünk. Országszerte ismertek Karan-
csi Ilona pesterzsébeti presbiter és Zsignár 
Istvánné tanárnő testvéreink által kiírt 
bibliai gyermekrajzpályázatok, amelyre 
gyerekek sokasága – közöttük ma már né-

hány nemzetközi hírne-
vet szerzett kis művész 
– küldött be pályamű-
veket. Ezekből is bőven 
találhatunk Szabó Attila 
új kötetében. 

Karácsonyi ajándék-
ként és missziós célra is 
ajánljuk ezt a kiadványt.

Ára: 1900 Ft (10 
vagy ennél több példány 
vásárlása esetén a kiadó 
16% engedményt ad, így 
ára 1600 Ft.)

Megrendelhető, meg-
vásárolható: Advent Kiadó, 1171 Buda-
pest, Borsfa u 55. info@adventkiado.hu

AK

Gyerekekkel és � atalokkal együtt készítettük ezt a könyvet: Jézussal szerzett tapasztalataik gyűjteményét találhatjuk benne, azokkal az üzenetekkel együtt, amelyek cselekvésre indították őket.
Kedves Szülők!
Szabó Attila vagyok, a gyermekeknek Attila bácsi, több mint harminc éve tanítom őket. Megváltónk személyes ösztönzése, megbízása nyomán kezdtem el küldeni ezeket az üzeneteket, amelyek Jézushoz vezetik a gyerekeket. A könyvben olvasha-tó üzenetek több mint ötszáz gyermekhez jutottak már el, és minden vasárnap reg-gel, most is, folyamatosan kapják ezeket e-mailben. Az eddig megjelent, gyerme-keknek, � ataloknak szóló köteteim (Jézus Krisztus élete és tanításai a művészetekben; Ószövetség a művészetekben; Létkérdések, emberi kapcsolatok; Gyermekek Jézusért) is az ő hitre nevelésüket segítik. 

Ha szeretnék, hogy gyermekük kapjon tőlem üzeneteket minden vasárnap reggel, nemcsak e könyvön keresztül, hanem e-mailben is, írják meg az e-mail címüket, a gyermek nevét és a becenevét, ahogy szeretnék, hogy megszólítsam, és küldök neki is.
címüket, a gyermek nevét és a becenevét, ahogy szeretnék, hogy megszólítsam, és küldök neki is.

Kedves Attila!
Örömünket szeretnénk megosztani veled, és egyben biztatni is, hogy foly-
tasd, amit elkezdtél, mert igen-igen sok áldás származott és származik be-
lőle. Gyermekeink mindig nagyon várják az újabb leveledet, aminek hasz-
nos voltát mi is érezzük, látjuk rajtuk. A kisebbekkel együtt olvassuk, hogy 
tudjunk beszélgetni is az üzenetekről. Akiknek csak tudjuk, továbbadjuk 
ezeket az értékes leveleket! Köszönjük! Kati és Sanyi (szülők)

9 7 8 6 1 5 5 1 4 3 5 6 4

ISBN 978-615-5143-56-4

Már régóta szeretnék köszönetet mondani ezekért az üzenetekért, de talán most 
a legalkalmasabb, mert ma igazán szükségem volt rá. Rossz napom volt… Ki-
mentem az erdőbe, néztem a tájat, és úgy éreztem, itt kellene maradnom egy-két 
hetet, s így nem kéne emberekkel találkoznom, boldog lennék. Amikor hazaér-
tem, anya felolvasta nekünk az üzenetedet, én pedig elszégyelltem magam. Ho-
gyan tudnának boldoggá tenni a körülöttem lévők, ha én sem teszem őket azzá, 
sőt még elutasító is vagyok velük? Így hát törekedni fogok arra, hogy jó legyen a 
közelemben lenni mások számára, és ezáltal Istent is közelebb engedem magam-
hoz. Hiszen az elméleti hit mit sem ér… Ezek a gondolatok a leveled elolvasása 
után törtek rám, ezért nagyon köszönöm! Szép hetet kívánok: Anna (15 éves) 

Már régóta szeretnék köszönetet mondani ezekért az üzenetekért, de talán most 

Kedves Attila bácsi!
Köszönöm, hogy ilyen sok levelet írsz nekünk, és ilyen sok dologra megtanítasz. Esténként szoktunk imádkozni, és amikor küldöd a leveleket, akkor nagy öröm van bennem, hogy ilyen jó barátok vagyunk, és hogy ismerjük egymást. Szeretettel: Dani :) (8 éves)

ÚTRAVALÓ MINDEN HÉTRE

Szabó Attila

„Engedjétek hozzám jönni a gyermekeket!” 

Jézus a gyermekekért
Gyermekek Jézusért
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A mozimisszió egy olyan újfajta, helyi 
missziós program, amelyre még nem volt 
példa Magyarországon, és amely egye-
dülálló lehetőség egy olyan célcsoport el-
érésére, akiknek nem kelti fel a figyelmét 
egy evangelizációs alkalom vagy az egyéb 
megszervezésre kerülő missziós progra-
mok, azonban szívesen néznek filmet, és 
mozizni már könnyebben eljönnek. 

Debrecenben, a Fazekas Mihály ut-
cában található gyülekezet volt az első, 
aki helyet adott ennek a programnak, és a 
vetítést minden várakozáson felüli érdek-
lődés övezte, továbbá rég nem látott siker 
kísérte, hiszen a gyülekezet épülete kicsi-
nek bizonyult az érdeklődő tömeg befoga-
dására, így a filmet egymás után kétszer is 
le kellett vetíteni. 

Az Új esély című keresztény nagyjá-
tékfilm megtekintése egy kivételes misz-

sziós programlehetőséget jelent a helyi 
gyülekezetek számára, hiszen a gyüleke-
zeti tagok meghívhatják barátaikat, isme-
rőseiket, szomszédjaikat, és ez által be 
tudják mutatni Istent a nem hívő, gyüle-
kezetbe nem járó ismerőseiknek, illetve a 
saját hitüket is elmélyíthetik. A film hitet, 
reményt, erőt és bátorítást nyújt mind-
azoknak, akik nehézségekkel, anyagi gon-
dokkal, emberileg megoldhatatlan hely-
zetekkel néznek szembe, és rávilágít arra, 
hogy Isten ma is jelen van az életünkben 
ha meghívjuk Öt, és nincs olyan probléma 
amit vele ne lehetne leküzdeni.

A vetítések szervezésének lehetősé-
gei, feltételei: Mivel a film befektetői tő-
kéből készült és a vetítések költségekkel 
járnak, így sajnos nem lehetnek ingyene-
sek. Azonban egyházi program keretében, 
rendkívül kedvező áron elérhető a film. A 
vetítések szervezése történhet a gyüleke-
zetben, a helyi művelődési házban, illetve 
moziban. A moziban, illetve művelődési 
házban/központban történő vetítés esetén 
a filmforgalmazó szívesen tárgyal a mozi-
val, művelődési központtal a vetítésről és 
annak megszervezéséről.

További információkkal kapcso-
latban a következő elérhetőségen lehet 
érdeklődni: Bákonyi Nóra +36-30/864-
1967, e-mail: nora.bakonyi@gmail.com. 

A vetítések promótálására a film for-
galmazója B1 méretű (70x100 cm-es) pla-
kátokat tud biztosítani. Illetve, ha kisebb 
méretre van szükség, úgy a szerkeszthető 
biankós plakát és szórólap sablon a gyüle-
kezetek rendelkezésére áll.

B. N.

Mozimisszió a te gyülekezetedben!
Jó tudni!

Megújul  a  Bibliatanulmányok  
internetes  oldala:  

www.bibliatanulmanyok.hu!
  

A weboldal formátuma letisztult  
és könnyen áttekinthető, egy helyen 

megtalálunk rajta minden szolgáltatást:  
az írott tanulmányt, a Tanítói mellékletet,  

a White idézeteket, a hanganyagot  
és a hetenkénti videobeszélgetéseket. 

A felhasználóbarát oldal nemcsak 
számítógépen, hanem táblagépen  

és okostelefonon is elérhető.

				

Az Adventista félóra 2016. évi  
műsorainak tervezett időpontjai:

február 12., március 18., április 8.,  
május 20., június 10., július 15.,  
augusztus 12., szeptember 16.,  

október 14., december 9.

				

A 2016-os 10 napos  
imaközösség időpontja:

január 6–16.
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Az év vége felé haladva mindannyian 
számadást készítünk, és a szívünkben 
sok-sok hálaima hangzik fel az Istenhez. 
Ő volt velünk az év minden napján, és Ő 
adott erőt ahhoz is, hogy megláthassuk és 
elérhessük azokat az embereket (kicsiket 
és nagyokat), akik komoly nehézségekkel 
küzdenek, akik számára a létbiztonság 
nem természetes érzés, vagy akik súlyos 
betegségekkel küzdenek.

A segélyszervezet idén is számos ön-
kéntessel bővült, csodálatos érzés látni a 
szemeikben a lelkesedés tiszta tüzét. Isten 
Lelke hatalmas erővel indítja őket a hozzá 
kiáltók felé, erőt ad az úton végigmenni, 
ezáltal az Ő végtelen irgalmasságából 
adhatunk azoknak, akik szomjaznak. El-
fogadásért, odafigyelésért és őszinte sze-
retetért kiáltanak. Isten megtiszteltetésben 
részesít, hogy hitelesen bemutathatjuk Őt 
embertársaink előtt, akik még nem isme-
rik a világ Teremtőjének szeretetét. 

Idén decemberben szintén másod-
szorra találkozhattunk norvég barátaink-
kal, az Utekontakten Nittedal szociális 
szervezet munkatársaival, és december 
7–11-ig mindennap új helyszínen látogat-

hattuk meg kis támogatottjainkat, hiszen 
velük az ADRA nyári táborában is együtt 
örülhettünk. Dunaújvárosban, Cegléden 
és Ózdon is igazi boldog órákat élhettek 
át ők, akik nehézségeik és bánataik miatt 
sokszor érzik egyedül magukat az iskolá-
ban. Sokszor tapasztalják, hogy nem kap-
hatnak meg értékesebb dolgokat, mert a 
szükséghelyzetek kitaszítottá teszik őket. 
Számukra a norvég fiatalok ajándékai, a 
jelenlétük, a barátságuk és a közösségi há-
lón való folyamatos kapcsolattartás valódi 
támaszték és igazi érték! 

Nagyon örülünk, hogy az ADRA ma-
gyar önkéntesei is tevékenyen kiveszik a 
részüket abban, hogy az internet segítsé-
gével elérhetőek legyenek számukra egész 
évben. A napi gondok és a sok lelki prob-
léma azonnal könnyebb, ha van mellettük 
egy barát, aki meghallgatja őket és bíztató 
szavaival segít továbblépni! 

Az idei téli programokon Bodnár Zsó-
ka néni történetei nagyon sok lelki táplá-
lékot adtak mindannyiunknak, megnéz-
tük a nyári fotókat is, és a közös énekek 
dallamai újból a Balaton-partra repítették 
a közös emlékeket átélt csapatot! Még 

mindig a „Ne félj, mert megváltottalak!” 
című ének a legkedvesebb számukra, ezt 
szeretik a legtöbbször elénekelni a gyere-
kek. Ahogyan hallgatom és éneklem ve-
lük együtt évről évre, mindig megértem, 
hogy Isten támogató szeretetéből erre van 
a legnagyobb szükségük: valódi közel-
ségre a Teremtőjükkel! Mennyire csodás, 
hogy eszközök lehetünk ebben! Szeret-
nék külön köszönetet mondani Bodnár 
Katának, akinek a segítségével több mint 
50 szegény kis ceglédi óvódáshoz juthat-
tak el az általa szervezett és összegyűjtött 
karácsonyi ajándékdobozok, amelyeket a 
munkahelyén, egy budapesti óvodában a 
családok közösen készítettek! Isten áldjon 
meg minden szívből jövő, segítő kezde-
ményezést!

Szeretnék most az ADRA vezetősé-
gének, munkatársaimnak és az önkénte-
seknek is minden támogatást, közös szol-
gálatot őszintén, szívből megköszönni! 
Hálás vagyok a testvéri közösségnek is, 
hogy egész évben imáitokkal és adomá-
nyaitokkal éreztetitek velünk szeretetete-
ket és bizalmatokat! Egyben arra kértek 
bennünket, hogy vigyük a jó hírt a szom-
jazókhoz és segítsünk hitelesen bemutatni 
Isten végtelen szeretetét az embereknek! 
Hadd ismerjék meg minél többen Őt és az 
adventistákat! A legtöbb hálával Istennek 
tartozom, mert elhívott erre a szolgálat-
ra! Köszönöm neki, hogy veletek együtt 
mindig vannak erőforrások, mindig van 
új gondolat és terv! Tudom, hogy Istennel 
együtt mindig áldás a jövő, és hiszem azt, 
hogy sok-sok támogatottunkkal, az Ő or-
szágában együtt leszünk majd örökre!

Zohán Tünde

AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 
formában. Felelős kiadó és főszerkesztő: Ócsai Tamás unióelnök. Szerkesztő: Kiss Virág. Területi felelősök: Bihari Csaba (DET), ifj. Szőllősi Árpád (TET).

Internetes szerkesztő: Árvai Gergely. Szerkesztőség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetőségeken várunk.

A D R A  h í r l e v é l
Nemcsak karácsonykor érték az őszinte szeretet!

Line és a ceglédi gyerekek

Együtt az önkéntesekkel

A nagy csapat Ózdon

Közös fotó


